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Koigi raamatukogu ko-
lis küll 1771. aastal 
valminud mõisahäär-
berisse, kuid sattus tin-
gimuste poolest nõu-
kogude ajast nüüdis-
aega. „Siin on rohkem 
elu,“ tunnistas Järva 
Vallaraamatukogu di-
rektor Karmen Velitsc-
hinsky.

Kui Velitschinsky aasta tagasi 
Järva Vallaraamatukogu direk-
torina tööle asus, oli esimene 
koht, kuhu ta sammud seadis, 
mõisas asuv Koigi kool. Seal 
pakkus kooli direktor Annela 
Ojaste välja, et Koigi raamatu-
kogu võiks kooliga kokku kolida. 
Aasta hiljem sai mõte teoks.

Raamatuid pakkisid nad koos 
raamatukoguhoidja Malle Kree-
giga kastidesse terve kuu. Mit-
te niisama uisapäisa, vaid oma 
süsteemi järgi. Oleks saanud 
kiireminigi, aga kaste nappis. 
8. jaanuaril oli kolimise päev. 
Kümmekond vallaametnikku, 
kolm korda bussiga sõita ja ko-
litud. Harjaga põrandad puhtaks 
ja uks lukku.

Uues kohas laotasid nad 
raamatud riiulitele nädalaga. 
„Raamatukogu polnud päevagi 
suletud,“ kinnitas Velitschinsky, 
kelle kabinet asub nüüd kooli-
muuseumi ühes toas.

Uued ruumid mõisas on val-
gusküllased ja avarad. Täiskas-
vanute tarvis on häärberis üks 
suur ruum esimesel korrusel, 
kus varem asus muusikaklass, 
lastekirjandus on teisel korru-
sel, kus lastele on ka mõnusate 
istumispatjadega lugemiskori-
dor. „Liitsime kooliraamatukogu 
lastekirjanduse fondi oma fon-
diga,“ ütles Velitschinsky. Sama 
on tehtud Imaveres ja on plaan 
teha ka Aravetel.

Et raamatukogu toimetab 

kooliga ühe katuse all, on ka 
see avatud kell 8–16. „Eakamad 
inimesed tahavadki hommikul 
varem tulla. Lasteaialastel on 
nüüd hea üle õu meie juurde 
tulla ja kool asub samas majas 
– pärast tunde lapsed vanasse 
raamatukokku ei tulnud,“ rääkis 
Velitschinsky uue koha plussi-
dest. Ka loodab ta, et lugejate arv 
kasvab. 2020. aastal tuli juurde 
17 lugejat ja kokku on neid nüüd 
236. Külastusi oli tänu koroonale 
vähem kui tavaliselt – 2908, lae-
nutusi aga üle tuhande rohkem 
kui läinud aastal – 6226. Inime-
sed külastasid raamatukogu küll 
harvem, aga laenutasid korraga 
rohkem raamatuid. 

Uued riiulid vastavad lugeja-

te kasvule: lastele madalamad, 
suurtele kõrgemad, need valmis-
tas Tartu fi rma Aabo Sisustus. 
„Enne oli meil mitu väikest tu-
ba, nüüd tundub, et ruumi on 
rohkemgi,“ ütles Velitschinsky. 
„Koolis on ka suur saal, kuhu 
saame kutsuda kirjanikke esine-
ma ja korraldada üritusi. Varem 
meil sellised tingimusi polnud.“

Kõik häärberisse ei pääsenud 
– pea 5000 raamatut kanti maha. 
„Need olid kas vanad, nõukogu-
deaegsed raamatud vennasrah-
vaste autoritelt või paarikümne 
aasta tagune ilukirjandus, mis 
loeti läbi ja jäi riiulitele seisma,“ 
ütles Velitschinsky. Väärtkirjan-
dus jäi muidugi alles. Velitsc-
hinsky sõnul pole raamatukogu 

hoidla, uudiskirjandust tuleb ju 
kogu aeg peale. Inimesed taha-
vad uusi autoreid ja raamatuid. 

Kokku on kogus raamatuid 
9500.

Malle Kreek oli parasjagu 
ametis koolile kohustusliku 
kirjanduse otsimisega ja kin-
nitas, et lugejad on ta mõisast 
üles leidnud. Külastajaid ootab 
kommikauss.

Et kolimise käigus tuli välja 
hulk Koigi kooli- ja kultuurielu-
ga seotud põnevat fotomaterjali, 
pannakse see välja huvilistele 
vaadata. Pilte saab uudistada 4. 
veebruaril kell 17–18 ja 5. veeb-
ruaril kell 12–16. Näitus kannab 
pealkirja „Raamatukogu Näo-
raamat 20. sajandil“. 

Raamatukogu kolis elu keskele

Raamatukoguhoidja Malle Kreegil ja Järva Vallaraamatukogu direktoril Karmen Velitschinskyl on hea meel, et osa riiuleid sai radiaatorite kohale 
seinale kinnitada – see andis juurde hulga põrandapinda. 



JAANUAR 20212

Selleks, et Eesti Post saaks 
kõik pakid ja kirjad kohale tuua, 
peab saadetistel olema märgitud 
õige ja ajakohane aadress. Kui 
aadress on vale, siis võib saa-
detise õigele aadressile toime-
tamine olla postikulleri jaoks 
väga keeruline või lausa võimatu 
ning saadetis suunatakse tagasi 
saatjale. Õige aadressi kontrol-
limine uute tellimuste puhul on 
eriti oluline, kui teie piirkonnas 
on hiljuti toimunud aadresside 
muutmine või määramine koha-
liku omavalitsuse poolt.

Samuti on saadetiste kohale-
toimetamisel oluline, et kliendi 
postkast oleks õigesti märgistatud, 
hõlpsasti leitav ning heas seisukor-
ras. Eestis on ligikaudu 600 000 
postkasti, mille hulgast paljud ei 
vasta nõuetele või on õigesti mär-
gistamata ja teevad kirjakandja 
töö raskeks ja ajakulukaks. 

Korrektne postkast, mis on 

ka hästi märgistatud teeb kir-
jakandja töö lihtsamaks ja aitab 
tellitud saadetistel postkasti kii-
remini jõuda. Postkasti asukoha 
juures peaks jälgima, et sellele 
oleks tagatud aastaringne ligi-
pääs ja et tee postkastini ning 
postkasti alune oleks takistus-
test vaba (lumi, jää, jalgrattad, 
lapsevankrid, suusad jne). 

Oluline on ka, et postkast 
ning maja oleks korralikult 
nime või numbriga tähista-
tud, sest tähistamata post-
kasti ei pruugi oodatud saa-
detised kohale jõuda. Õige 
postkast on tähistatud maja 
numbri ja tänava nimega 
või talu nimega või korte-
ri numbriga. Samuti peaks 
postkast olema lukustatav, 
ilmastikukindel ja piisavalt 
suur (minimaalsed mõõtmed 
25x35x6 cm) ja piisavalt suu-
re avaga (23x3 cm).

Kiiremale postikandele aita-
vad kaasa ka grupipostkastid. 
Grupipostkast tagab postikul-
lerile aastaringse ligipääsu ning 
elanikele seeläbi aastaringselt 
püsiva postiteenuse. Lisaks 
aitab grupipostkast postil ini-
mesteni kiiremini jõuda, sest 
postikuller saab nii korraga 
täita kõikide ümberkaudsete 
majade postkastid. Seetõttu 
sõltub grupikastide arvust 
terve kogukonna posti koha-
letoimetamise kiirus. Grupi-
postkasti saab tellida Omniva 
kodulehelt: www.omniva.ee/
grupipostkast. 

Ligi tuhandet postkasti tee-
nindav kirjakandja ei püsi kaua 
tervena, kui tee postkastide 
juurde on vesine, jäine või lu-
mine. Seetõttu paneb Eesti Post 
talve lähenedes kõigile südame-
le, et inimesed oma postkasti 
ümbrused korras hoiaks. 

EHA TASANG

Eesti Töötukassa 
Järvamaa osakond

Uuel aastal toimub töötukas-
sas klientide jaoks rida muuda-
tusi, mis puudutavad mitmeid 
sihtgruppe individuaalselt ja ei 
kehti igaühele ühtmoodi.

Töötutoetus on alanud aastal 
50 protsenti eelmise aasta tööta-
su alammäärast. Töötutoetuse 
päevamäär on seega 9,42 eurot 
päevas. 31-kordne toetuse päe-
vamäär on 2021. aastal 292,02 
eurot. Kõigile inimestele, kellele 
on töötutoetus määratud, muu-
tus töötutoetuse päevamäär 1. 
jaanuarist automaatselt.

Muutuvad töötuskind-
lustushüvitise miinimum- ja 
maksimumsuurus. Hüvitist ar-
vestatakse iga töötuks jäänud 
inimese eelneva töötasu põhjal, 
kuid kindlaks on määratud mii-
nimum- ja maksimummäärad. 
Kindlustatule on alati tagatud 
töötuskindlustushüvitis miini-
mumsuuruses, kui tema eelnev 
töötasu oli väike. Hüvitise mi-
nimaalne päevamäär on 2021. 
aastal 9,73 eurot. Minimaalne 
hüvitis 31 kalendripäeva eest on 
301,63 eurot.

Tõusis töötukassa tasemeõp-
pes osalemise toetus – nii tööta-
vad kui ka tööd otsivad inimesed 
saavad tööturul vajalikel eriala-
del õppimise eest kuus 292 eu-

rot. Tööandjatel on sellest aastast 
alates võimalik töötukassa kaudu 
saada toetust oma töötajate IKT 
oskuste parandamiseks.

Töötukassa ettevõtlusega 
alustamise toetus on nüüd mak-
simaalselt 6000 eurot.

Mitmed töötukassa poolt 
osutatavad teenused muutuvad 
või lisandub uusi teenuseid. Mõ-
ned neist on seotud tervisekriisi 
tagajärjel kujunenud majandus-
liku olukorraga. Need aitavad 
leevendada tööandjate või töö-
kaotuse ohus inimeste olukorda. 
Kõikidest võimalustest teavitab 
töötukassa olukorra tekkimi-
sel. Meetmed on kavandatud 
põllumajandus-, tervise- või 
turismisektorist (sh majutus-,  
toitlustus- või reisitranspordi 
sektorist) koondatud inimeste 
toetamiseks.

Paranevad ja täienevad tee-
nused vähenenud töövõimega 
inimestele, pikaajalistele töötu-
tele ja vähese töökogemuse või 
haridustasemega noortele. 

Kõikide toetuste ja tööturu-
teenuste saamise otsustab töö-
tukassa lähtuvalt iga inimese 
olukorrast ja vastavusest meetme 
tingimustele. Selleks on võima-
lik pöörduda meie spetsialistide 
poole ning esitada avaldus e-
töötukassa vahendusel või he-
listades infotelefonile 3859 160 
ja broneerida aeg kohtumiseks 
nõustajaga.

Järva vallavalitsus pakub 
koostöös Tervise Arengu Insti-
tuudiga 2- kuni 8-aastaste laste 
vanematele võimalust osaleda 
vanemlusprogrammis „Imeli-
sed aastad“.

Programm kestab veebrua-
rist kuni maini 2021, kokku saa-
dakse kord nädalas Imaveres. 
Kokku toimub tööpäeva õhtuti 
16 kohtumist.

Koolitusprogrammi „Ime-
lised aastad“ eesmärk on ai-
data vanematel ennetada laste 
käitumis- ja arenguproblee-
me ning omandada vajalikke 
vanemlikke oskusi. Tegemist 
on tõenduspõhise vanemlus-
programmiga, mis tähendab, 
et koolituste mõju on tea-
dusuuringutega tõestatud. 
Senised uuringud näitavad, 
et programmis õpitu raken-
damise järel suurenevad laste 
sotsiaalsed oskused, paraneb 
enesekontroll, probleemide 
lahendamise ning eakaaslas-

tega suhtlemise ja enesekeh-
testamise oskus, vähenevad 
konfliktiolukorrad ja suure-
neb empaatiavõime. Uuringud 
on näidanud, et programmi 
läbimine avaldab positiivset 
mõju ka vanematele – para-
nevad märgatavalt vanemli-
kud oskused ja väheneb stress. 
Muutused vanemate käitumi-
ses mõjutavad omakorda laste 
käitumist positiivses suunas.

Koolitusel õpitakse:

•kuidas kehtestada tõhusalt 
piire ja reegleid;

•kuidas last julgustada ja 
tunnustada;

•kuidas õpetada last tugevate 
tunnetega toime tulema;

•kuidas arendada last mängu 
abil;

•kuidas lahendada konfl ikte;
•kuidas tulla toime stressiga;
•kes soovivad saada vastu-

seid lapse kasvatamisel tek-

kinud küsimustele ja õppida, 
kuidas paremini toime tulla;

•kelle lastel on esmased käi-
tumisprobleemid, nt kohatine 
agressiivne käitumine, hüper-
aktiivsuse ilmingud, hajutatud 
tähelepanuvõime, valetamine, 
sõnakuulmatus jne.

Koolitusel vaadatakse video-
klippe erinevatest suhtlemisolu-
kordadest. Toimuvad arutelud 
ja grupitööd, kus harjutatakse 
uute oskuste omandamist ka-
he kogenud koolitaja abiga. 
Kohapeale on organiseeritud 
lastehoid ja pakutakse ka kerget 
einet.

Programmi tulemusel pa-
raneb lastel:

•probleemide lahendamise, 
eakaaslastega suhtlemise ja ene-
sekehtestamise oskus;

•eneseväljendusoskus;
•õpiedukus.

Lapsevanematel paraneb:
•suhtlemis- ja enesekehtes-

tamise oskus;
•konfliktide lahendamise 

oskus;
•stressi ja probleemidega 

toimetuleku oskus.
Vanemlusprogrammi vii-

vad läbi vastava väljaõppe saa-
nud grupijuhid Eneken Savi ja 
Triinu Oraste.

Programmis osalemine on 
lapsevanematele tasuta!

Hea lapsevanem! Kui sa 
tunned, et ülalpool kirjeldatu 
pakkus sulle huvi ning sa oled 
valmis  panustama enda ja oma 
lapsega kooskasvamisse, siis võ-
ta registreerumiseks või lisainfo 
saamiseks ühendust Järva valla 
lastekaitse peaspetsialisti Ene-
ken Saviga (Eneken.Savi@jarva.
ee). 

Lisainfo:  http://tarkvanem.
ee/koolitused/

Sooviavaldusi ootame kuni 
1. veebruarini.

Järva-Jaanis Grossi poe vastas 
Lai tn 24 on suureks problee-
miks olnud pakendikonteinerite 
ületäituvus. Järva vallavalitsus 
on koos jäätmeveo korraldajate-
ga otsinud lahendusi, mis sobiks 
nii neile kui ka elanikele. Et Lai 
tn 24 pakendikonteinerid asusid 
eramaal, need sealt teisaldati.

Alates 19.01 ei asu avalikuks 

kasutuseks olevad pakendikon-
teinerid enam Järva-Jaanis Lai tn 
24. Konteinerid asuvad järgmiselt:

*Eesti Pakendiringluse ja Ees-
ti Taaskasutusorganisatsiooni 
konteinerid asuvad nüüd Kase 
tn 5 jäätmejaama juures;

*Väätsa Prügila ja Tootjavas-
tutusorganisatsiooni konteinerid 
asuvad nüüd E-Piima juures.

Maa-amet kuulutas välja avaliku elektroonilise enam-
pakkumise piirkonnas asuvate kinnisasjade müümiseks 
(sh elamumaa müük Ambla alevikus, Jõe tn 13). Pak-
kumiste esitamise tähtaeg on 16.02.2021. Täpsemat in-
formatsiooni saab Maa-ameti kodulehelt aadressi-
ga www.maaamet.ee või oksjonikeskkonnas aadressil 
https://riigimaaoksjon.ee. 

Hea MTÜ Ambla valla eakate klubi Vokiratas liige!
Kui sul on võimalik, palun tasu 2020. ja 2021. aasta 
liikmemaks (5 eurot) MTÜ Ambla valla eakate klubi 

Vokiratas arveldusarvele: EE 42 22 00 22 10 57 10 85 30
Selgitus: (nimi ja mis aasta eest liikmemaks)

Juhatus

Järva-Jaanis muutus 
pakendikonteinerite asukoht

Töötukassa uudised

Vanemate koolitamine aitab ennetada laste probleeme

Veendu oma aadressi ja 
postkasti korrektsuses
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Sihtasutus Keskkonnain-
vesteeringute Keskus kinnitas 
projektide „Järva-Jaani lõuna-
piikonna kaugküttetorustike 
rekonstrueerimine“ ja „Järva-
Jaani lõunapiirkonna pelleti-
katlamaja rajamine“ toetused 
vastavalt 72 321, 29 eurot ja 
93 475 eurot. Projektid peab 
ellu viima kahe aasta jooksul.
AS Järva Haldus juhatuse liige 
Andreas Sapas ütles, küttetorus-
tike rekonstrueerimine puudu-
tab ainult Kase tänavat ja ena-
mus töödest tehakse haljasalal. 
„Paigaldatakse uus eelisoleeri-
tud soojustorustik. Soojatrassi 
kogupikkus on 496 meetrit,“ 
täpsustas ta.

Pelletikatlamaja polnud 
mõistlik paigaldada olemas-

olevasse katlamajja, sest seal 
on  Sapase sõnul liiga vähe ruu-
mi. „Katlamaja asub ühe suure 
hoonetekompleksi keskel, ühel 
pool on ehitusfi rma, teisel pool 
autoremondiettevõte. Soetasime 
autoremondiettevõtte ühe hoo-
neosa ja ehitame selle sisse uue 
pelletikatlamaja. Vana katlamaja 
õlikatel jääb reservi,“ ütles ta.

Ideaalis ehk kui kõik hanked 
õnnestuvad, võiks tööd teostada 
juba sel suvel ja uus soojasüs-
teem võiks alustada toasooja 
andmist juba sügisel. 

Kokku maksab küttetorustike 
rekonstrueerimine 144 642, 58 
eurot ja pelletikatlamaja raja-
mine 219 450 eurot, kuid Sapas 
lootis, et tööd lähevad oluliselt 
odavamaks.

Järva-Jaanis kaasajas-
tatakse soojatootmist

Preediku 1, Aravete,  Järva vald 
lehar.lex@gmail.com
FB/LexTeenused

• Katusetööd
• Välisfassaadid
• Terrassid
• Akende ja uste vahetus

• Rehvitööd
• Rehvide müük
• Varuosade müük

• Siseviimistlus
• Põrandatööd
• Plaatimine

• Salongi keemiline pesu
• Diagnostika

ÜLDEHITUS- JA REMONDITÖÖD

SÕIDUKITE HOOLDUS- JA  REMONDITÖÖD
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Järva Teataja avaldas 
14. jaanuaril loo sel-
lest, kuidas 11. jaanuari 
hommikul ootas küm-
mekond last Aravete 
aleviku KETE piirkon-
nas koolibussi, mida 
ei tulnudki. Päeva 
peale selgus, et buss 
enam KETEst läbi ei 
sõidagi. Vanemaid 
nörritas, et uuest aas-
tast buss enam lapsi 
ei sõiduta ja et keegi 
polnud muudatustest 
teada andnud.

Järva abivallavanema Too-
mas Tammiku sõnul tuli ülla-
tusena, et KETEst Aravetele 
koolibuss üldse sõidab, sest 
hankes seda polnud. „Selgus, 
et bussijuhil jäi vaba aega ja ta 
sõitis Maarjamõisa peatusest 
Aravetele oma vabast tahtest. 
Kuna nüüd kolis ühte kauge-
masse piirkonda pere, kelle 
lapsi oli vaja transportima ha-
kata, muutsime liini ja enam 
tal Aravetele sõitmiseks aega ei 
jäänud,“ selgitas Tammik.

Koolibussiprobleem oli aru-
tusel ka viimasel vallavolikogu 
haridus- ja noorsootöö ko-
misjoni istungil 14. jaanuaril. 
„Andsin seal ülevaate õpilas-
liinidest üldse ja jutuks tuli ka 
Aravete KETE ehk Maarjamõi-
sa-Aravete lõik, kus kaugemad 
majad asuvad koolist veidi üle 
paari kilomeetri kaugusel. See 
ei erine millegi poolest mõnest 
meie teisest asulast, kust lapsed 
käivad jalgsi või rattaga kooli 
pikemaidki maid ja kus me õpi-
lastransporti ei korralda,“ ütles 
Tammik ja tõi näiteks Järva-
Jaani, mis on pikk asula ja kool 
asub selle ühes servas. „Kui me 
tuleme vastu KETE elanikele, 
tekib õigustatud ootus ka teistes 
valla piirkondades. Kas taha-
megi minna selles suunas, et 
lapsed liiguksid veelgi vähem? 
Aravete kool kuulub võrgus-
tikku „Liikuma kutsuv kool“.“

Tammik tunnistas, et otseselt 
õpilastransport majandusosa-
konna töövaldkonda ei kuulu. 
„Meie korraldame vaid hanke, 
kooskõlastades liinid eelnevalt 
koolijuhtidega. Jälgime valla-
volikogu kehtestatud õpilas-
transpordi määrust, mis ütleb, 
et vallasiseste õpilasliinide 
marsruudid koostab koolijuhi 
ettepanekul Järva vallavalit-
suse majandusosakonna juht 

arvestusega, et ühegi õpilase 
koolitee kodu ja kodule lähima 
õpilasliini või ühistranspordi-
peatuse vahel ei ületaks üldju-
hul kolme kilomeetrit, “ selgi-
tas Tammik. „Peame kusagile 
tõmbama mõistliku piiri, sest 
kui me vähendame seda kol-
me kilomeetrit, tekib kohe hulk 
uusi piirkondi, kus me peame 
hakkama õpilastransporti kor-
raldama. See tähendab vallale 
lisakulu, mis käib tõenäoliselt 
meile üle jõu. Praegusel juhul 
käitume kõigiga võrdelt ega 
eelista üht piirkonda teisele.“

Samuti on määruses kirjas 
tarvidus transportida lapsed 
lähimasse põhikooli ehk lapse 
KETEst Ambla kooli jõudmi-
ne peaks olema lapsevanemate 
ülesanne, kui on tehtud selli-
ne valik – lähim kool asub ju 
Aravetel.

Liin oli käigus Ambla valla 
aegadest. „Nüüd on Järva vald 
ja uus määrus, mille järgi me 
tegutseme. Kui mingi olukord 
on määrusega vastuolus, tu-
leb hinnata, kas see on põh-
jendatud või mitte. Kui see 
on põhjendatud, tuleb muuta 
määrust. Kui see pole piisavalt 
põhjendatud, siis tuleb viia 
olukord vastavusse määruse-
ga. Selle põhjendatuse peavad 
otsustama siiski volikogu ja 
haridusjuhid,“ ütles Tammik 
ja tunnistas, et ainus, millest 
jäi vajaka, oli lastevanemate 

teavitamine. „Muidugi võib 
juhtuda, et kergtee on tuisuga 
lükkamata. Vald pingutab selle 
nimel, et seda ei  juhtuks – saab 
ja tulebki paremini teha. Aga 
me elame põhjamaal ja peame 
ilmastikuoludega arvestama.“

Vallavolikogu haridus- ja 
noorsootöö komisjoni liige Vel-
lo Teor kinnitas, et aastate eest 
pandi õpilasliin lapsi KETEst 
Aravetele vedama laste turvali-
sust silmas pidades. „Varemalt 
polnud seal kergliiklusteed ja 
lapsed olid sunnitud ka pime-
das kõndima suure tee ääres, 
kus sõitis palju suuri veokeid 
– KETE on ju tööstuspiirkond, 
kus on tihe liiklus. See liin töö-
tas kogu Ambla valla eluajal, 
kuigi vahepeal kergliiklustee 
rajati – küllap jäi see liin uu-
tel juhtidel kahe silma vahele,“ 
selgitas Teor. „Kui ma kuulan 
kohalike sporditegelaste juttu, 
siis nemad on alati öelnud, et 
lapsed peaksid rohkem liikuma. 
Miks siis mitte kaks ühes teha 
ning kooli minnes ja koolist 
tulles liikuda. Kilomeeter-paar 
pole palju käia.“

Järvamaa ühistranspordi-
keskuse tegevdirektor Harri 
Lepamets ütles, et hommikul 
peatub Maarjamõisas küll Pai-
de-Tapa liinibuss, kuid liiga 
vara – kell 7, kuid siiski on see 
võimalus, kui vald õpilasliini 
ei korralda. „Kell 7.04 on buss 
juba Aravetel. Amblasse pöörab 

buss ka sisse ja jõuab sinna kell 
7.22 – veidi astuda ja kella 7.30 
oleks lapsed koolis. Aga Amblas 
algavad tunnid 8.30.“

20. jaanuari õhtul toimus 
Aravete keskkoolis Aravete 
ja Ambla-Aravete kooli hoo-
lekogu laiendatud istung, kus 
jagasid selgitusi vallavanem 
Arto Saar ja abivallavanemad 
Toomas Tammik ja Tiina Oras-
te. Tammik vabandas veel kord 
lastevanemate ees, et teavitus-
töö jäi tegemata. Ka lapsevane-
mad olid seda meelt, et kui nad 
oleks muudatustest teadnud ju-
ba sügisel ja lapsed oleks jalgsi 
kooli minemisega harjunud, 
poleks probleemi. Aga nüüd, 
kõige külmemal ja tuisusemal 
ajal buss äkki käigust ära jätta 
oli sigadus.

21. jaanuari varahommikul 
kell 7 olid nii Toomas Tammik 
kui ka valla teede spetsialist 
Helle Salum Reineveres, et see 
õpilasliin kaasa sõita. „Vaatasi-
me ka, millise sõiduvahendiga 
lapsi transporditakse. Buss oli 
puhas, turvavööd olemas ja 
bussijuht tore. Teedespetsialist 
tegi märkmeid, et saaksime aru-
tada, kas on võimalik liini ringi 
korraldada nii, et aega kokku 
hoida. Need sõnad lugesime 
bussijuhile peale, et kiirustada 
ei tohi – gaasipedaali vajutami-
se asemel püüame leida muid, 
ohutumaid lahendusi,“ ütles 
Tammik.

Bussis sõites arutas ta teede-
spetsialistiga, kuidas liini pa-
remini korraldada. „Osa noori 
tundusid sõnakad ja sõjakad 
ning astusid meiega diskussioo-
ni. Oli tunda, et kodudes on 
seda teemat arutatud.“

Peatus tehti ka KETEs ehk 
Maarjamõisa peatuses. „Sealt 
tuli peale 16 last,“ ütles Tam-
mik. „Kuid nagu ma ka koos-
olekul ütlesin – 16 last on minu 
jaoks sama tähtis kui üks laps 
ehk laste arv pole argument.“

Kui esimese ringiga jõud-
sid lapsed Aravete kooli õigeks 
ajaks, siis teise ringiga Ambla 
kooli jäid Rava ja Jõgisoo kan-
di lapsed hiljaks. „Arvan, et 
leiame lahenduse, muudame 
bussiaegu ja teavitame lapseva-
nemaid sellest e-kooli kaudu,“ 
lubas Tammik. „Ideaalis on nii, 
et kui buss võtab Maarjamõisast 
peale lapsed, kes lähevad Amb-
lasse, on ka piisavalt aega, et lä-
bi Aravete tagasi sõita. Kuigi see 
on vastuolus meie määrusega. 
Teavitame volikogu olukorrast 
ja küsime nende seisukohta. 
Kui määrus ja bussiliin tehakse 
ümber, siis võib see nii jääda-
gi, et buss peatub ka edaspidi 
Maarjamõisas.“

Peatuse saatus on volikogu kätes
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Koroona saatis distantsõppele ka Koigi 
kooli 8. klassi. „Kuigi nende õed-vennad 
polnud lähikontaktsed, palusime koju 
jääda ka neil, vanemad olid mõistvad. 
Ka kaks õpetajat, kes olid lähikontakt-
sed, jäid samuti distantsõppele. Teised 

klassid ja õpetajad käivad koolis ja tee-
vad kodusviibijatele distantsõpet. Veidi 
oli algul segadust tunniplaaniga,“ rääkis 
kooli direktor Annela Ojaste ja lisas, et 
kool sai õppetunni juba 21. novembrist 3. 
detsembrini kaugeõppes olles. „Pärast seda 

hajutame klasse nii, et õpilased omavahel 
kokku ei puutu – iga klass on oma klassis. 
Jätkame sellega. Kõik õpilased, kes on 
kodus, saavad toidupakid. 27. jaanuaril 
ootame neid kooli. Loodame, et rohkem 
positiivseid ei tule.“

Kuni 31. märtsini saab Ara-
vete muuseumis vaadata 2019. 
aasta Vereta Jahi parimaid töid.

Loodusfotovõistlus Vereta 
Jaht on igal aastal ühel kind-
lal nädalavahetusel toimuv 
fotojaht, mille eesmärgiks on 
iseloomustada piltide kaudu 
piirkonna maastikke ja selle 
asukaid. 22. loodusfotovõist-
lus Vereta Jaht toimus 17.–19. 
mail 2019. aastal Viljandimaal 
ja temaatiliseks jahiloomaks oli 
traditsiooniliselt aasta loom – 
seekord siis kobras.

Aastate jooksul on loodus-
fotovõistlusel jahitud kõike 
ja kõikjal, vee all ja vee peal. 
Saakloomaks on olnud kobras, 
metssiga, metsis, põder, hirv, 
ilves, metsnugis, mäger, teder, 
saarmas, metskurvits, metskits, 

ronk ja kährik. Võistluse pea-
korraldaja Tiit Hundi sõnul oli 
Vereta Jahi saak muljetavaldav. 
„Esindatud on nii imetajad, lin-
nud, kalad, kahepaiksed kui ka 
putukad – ning erinevalt mõnest 

aastast, kui jahiloom end üldse 
ei näita või vähemalt ühelgi pil-
dil ei fi gureeri, poseerib kobras 
seekord mitmel ülesvõttel,“ ütles 
Hunt.

Võidutööks kuulutati järvala-

sest fotograafi  Ingmar Muusiku-
se foto oranže hambaid välguta-
vast koprast (pildil).

Fotojahil osales 2019. aastal 
pea 40 fotograafi , kelle hulgas 
on nii iga-aastaseid osalejaid 
kui ka mõned uued tegijad. 
Kolme päeva jooksul pildistatud 
loodusfotodest valis iga osale-
ja välja kuni kümme parimat 
võtet. Nende seast selekteeris 
žürii omakorda välja umbes 60 
huvitavamat fotot, mis jõudsid 
näitusele. Loodusfotovõistlust 
Vereta Jaht korraldavad RMK 
ja Overall Eesti AS.

Näitust saab külastada Arave-
te muuseumi lahtiolekuaegadel 
esmaspäeval, teisipäeval, nel-
japäeval ja reedel kella 10–16. 
Täpsem info näituse kohta Els 
Puolokainen.

Aravete muuseumis näeb 
Vereta Jahi 2019. aasta saaki

Esmaspäeval, 18. jaanuaril 
tähistas Imavere Mõmmi las-
teaed, nagu ikka sel kuupäeval, 
oma sünnipäeva – lasteaed sai 
33. aastaseks. Kell 11 heisati lipp. 
Söödi torti ja iga rühm tegi en-
dale kingituse – talveampli, mis 
riputati välisuste juurde (pildil).

Kui kodulehel hüüti samal 
päeval endale veel hip, hip, hur-
raa, siis lasteaia direktor Heidi 
Arula oli sõnaaher ja murelik 
– juba reedel sai ta teada, et üks 
töötaja oli olnud lähikontaktne. 

Teisipäeval oli asi selge – neli 
töötajat sai positiivse vastuse ja 
kogu lasteaiapere saadeti koju. 
„Terviseamet helistas. Ja et meil 
on nii väike maja – kolm rüh-
ma 50 lapsega, rühmades palju 
õdesid ja vendi, otsustasime Ter-
viseameti soovitusel kogu laste-
aia kaheks nädalaks ehk kuni 3. 
veebruarini sulgeda,“ ütles Arula. 

Ta lisas, et kõik järgivad prae-
gu hoolega Terviseameti juhiseid 
ja proovivad ennetustööd teha. 
Nendegi rühmaruumide välisus-
tel on käitumisjuhised: võõraste 
ja ka lastevanemate sisenemine 
lasteaia hoonesse pole aktsep-
teeritud; lapse vastuvõtt ja üle-
andmine toimub rühma terrassil 
või siis õuealal. „Oleme sügisest 

saati tegelenud ennetustööga ja 
igasugu plaane koostanud. Ole-
me samuti eesliinitöötajad, sest 
lastega on ju vahetu suhtlemine. 
See, et koroona ühte või teise 
asutusse siiski sisse murrab, on 
praegusel ajal aga paratamatu,“ 
ütles Arula.

Imaveres ja lähiümbruses te-
gutsevatel organisatsioonidel 
palutakse olla vastutulelikud 
ja paindlikud lastevanemate 
töö suhtes. Töötajatel on oluli-
ne jälgida enda tervist ja mitte 
haigena tööle minna.

Viirus jättis Mõmmid koju
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Päästemeeskonnad mõõda-
vad igapäevaselt veekogude jää-
kaane paksust ning tulemused 
kantakse vastavasse kaardira-
kendusse. Jääkaart on loodud 
selleks, et inimesed saaksid ope-
ratiivselt kontrollida veekogu jää 
paksust, minnes kalale, uisutama 
või suusatama.  

  Pikemat aega kestnud kül-
makraadid on enamikele Eesti 
siseveekogudest moodustanud 
paksema jää. Lubatud on minna 
aga vaid neile veekogudele,  kus 
jääkaane paksus on vähemalt 
kümme sentimeetrit. Pääste-
amet mõõdab igapäevaselt po-
pulaarsemate siseveekogude jää 
paksust. Selleks, et teada oma 
kodukoha veekogu jääpaksust, 
on kõik mõõdistused kantud 
kaardirakendusse. Informatiivse 
jääkaardi leiab kodulehelt www.
veeohutus.ee ning Google’i kaar-
dirakendusest.  Selle järgi oli 
näiteks 12. jaanuaril Väinjärval 
jää paksuseks 12 sentimeetrit, 
Järva-Jaani tehisjärvel aga 15 
sentimeeteit. Mõõtmised te-
hakse päästemeeskondade poolt 
vastavalt ilmastikuoludele, jää 
olemasolule ja seni, kuni jääolud 
on muutunud stabiilseks.

 Jääle minnes peavad kaasas 
olema ohutusvahendid, näiteks 
jäänaasklid ja veekindlasse kotti 
pandud mobiiltelefon. Isegi kui 
jää paksus on mõõdetud kohas 
kümme sentimeetrit, siis mujal 
veekogu piires võivad jääolud 
muutuda. Mida kiirevoolulisem 

ja rohkemate allika- või suubu-
miskohtadega on veekogu, seda 
ebaühtlasem on jää paksus. Kut-
selised ja vabatahtlikud päästjad 
on rajanud aga liuvälju kindlale 
maale, et võimaldada inimes-
tele turvalist uisutamist. Infot 
olemasolevate liuväljade kohta 
saab kohalikust omavalitsusest.

Kuidas tunda 
ära „turvalist“ jääd:

Inimest kannab „terve“ jää. 
Selles puuduvad lõhed või praod, 
väljanägemine on ühtlane ja sile. 
Pikipragu vähendab jää tugevust 
ligi 25%, ristipragu ligi 40%. Jää 
paksus peab olema vähemalt 10 
cm. Kevadel ja sügisel ei pruugi 
isegi see jää olla turvaline.  

Jää võib olla nõrgem 
järgmistes kohtades:

• kõrkjate kasvukohtades;
• madalikul;
• allikate juures (lumekatteta 

jääl on allikakohad näha tume-
damate laikudena);

• kanalisatsiooni, jõe, oja või 
kraavi suudmekohas;

• koolmekohtades;
• jõe kitsenemis- või pöör-

dekohas;
• laevateedel.
NB! Vooluveekogul, nt jõel 

on jää alati nõrgem kui järvel 
või tiigil.

Päästeamet

Enne veekogule minekut 
kontrolli jää paksust vastavast 
kaardirakendusest

JAANUAR

XLI 
A. H. Tammsaare-nimeline 

RAHVAMATK
XLIV 
A. H. Tammsaare-nimelise Järva valla 

KIRJANDUSPREEMIA 
laureaadi väljakuulutamine

PÄEVAKAVA:
11.00 - 12.00  hajutatud start 
                            Järva-Madise Wallamaja juurest

Lillede asetamine Tammsaare ausambale.

 KIRJANDUSPREEMIA LAUREAADI VÄLJAKUULUTAMINE.

Järva-Madise Wallamajas toimub TALUTURG. 

 

Bussiajad matkale: 
11:00 Orgmetsa, 11:10 Ahula koolimaja, 11:15 Seidla, 
11:20 Kaalepi, 11:00 Lehtmets-rist, 11:15 Albu, 11:20 Männi

Matkalt toob soovijad tagasi buss Vargamäelt Järva-Madisele

Registreerimine: 
Matkale registreerimine toimub läbi Järva valla kodulehe. 
Üritus on TASUTA!
Suppi saab osta Vargamäel - kaasa sularaha 3 eurot.

Täpsem info: 
 Malle Lomp 5096 797 

www.vargamae.ee
www.jarvavald.kovtp.ee 

A. H. Tammsaare

Järva vald

2 0 2 1

AUHINNAD! 

Kontserdisarja korraldab:

Janne Suits – rootsi nyckelharpa, laul; Kristi Kool – eesti lõõts, laul

jäätist saab ka!
Pilet 7 eur, 5 eur (sooduspilet: 

pensionär, gümnasist)
Lapsed põhikooli lõpuni tasuta. 

Tule kuulama! Mask ette!

Kui viirus lubab ja vaba-
riigi valitsus pole otsustanud 
kõiki üritusi keelata, toimub 
XLI A.H.Tammsaare-nimeline 
rahvamatk 30. jaanuaril, kuid 
sedapuhku hoopis teisiti.

Matka eest sel aastal osalus-
tasu maksma ei pea. Et matka-
rajale pääseda, tuleb end aga 
eelnevalt  registreerida. Info 
registreerimise kohta on leitav 
Järva valla kodulehelt.

Matka ühe korraldaja Malle 
Lombi sõnul tuleb end kirja 
panna, et korraldajad saaksid 
aimu osalejate arvust. „Kuid 
kõigi registreerinute vahel loo-
sime välja 20 loosiauhinda,“ 
lubas Lomp.

Suurt stardipauku Järva-
Madise Wallamaja ees pole. 
Et matkalisi hajutada, saab 
sedapuhku rajale minna aja-
vahemikul kella 11–12. Rada 
kulgeb nii üle Kodru raba (4,5 
km) kui ka mööda maanteed 

Järva-Madiselt Vargamäele (6 
km). Wallamajas töötab samal 
ajal ka pisike taluturg. 

Matka sihtpunktis Varga-
mäel ootab ikka kuum supp, 
tee ja saiake, selleks palus 
Lomp matkalistel kaasa võt-
ta täpse raha ehk 3 eurot. „Et 
viirust vältida, pakutakse toitu 
õues,“ täpsustas Lomp.

Ka  Jär va  va l la 
A.H.Tammsaare-nimelise 
kirjanduspreemia laureaat 
kuulutatakse välja teisiti. „Li-
saks toimub Facebook Live, 
kus teavitame ka laureaati. Ka 
Järva valla äpp teavitab kõiki 
kasutajaid 2021. aasta kirjan-
duspreemia laureaadist,“ lu-
bas Järva vallavalitsuse avalike 
suhete peaspetsialist Maarja 
Kauge.

Transport Vargamäelt tagasi 
Wallamaja juurde toimub vas-
tavalt nõudlusele, bussis tuleb 
maskid ette panna.

Sel aastal tuleb 
rahvamatk teisiti

1 küsimus

JAAK TAMMIK

Järva vallavalitsuse spordi ja 
rahvatervise spetsialist

Järva vallas on neli valgus-
tatud suusarada: Valgehobu-
semäel, Kangrumäel, Koerus 
ja Järva-Jaanis, kus on sees nii 
vabatehnika- kui ka klassikara-
jad. Koigis ja Imaveres nüüd ka. 

Koerus hooldab suusarada-
sid Kalvi Arusaar. Suusaradade 
tegemiseks on Koerus kasutusel 
ATV ja isevalmistatud suusara-
jatallaja. Sel nädalal tuli Aivo 
Nugis appi ja aitas rajad teha 
oma mootorsaaniga Koigisse ja 
Imaveresse, kasutades Koerust 
toodud suusarajatallajat.

Korra käis meie sporditööta-

ja Kalvi Arusaar ka Peetris: viis 
tallaja sinna, sõitis Koeru tagasi, 
võttis ATV peale, sõitis sinna. 
Tegi raja ära ja kõik neli otsa 
uuesti edasi-tagasi. Kui lund 
sajab, on samal ajal vaja Koe-
rus radasid teha. Üksi ei mängi 
välja ja rohkem sporditöötajaid 
meil pole. Ehk lihtsam on soo-
vitada suusahuvilistel kasutada 
lähimat valgustatud rada – neid 
on meil piisavalt. Türil ja Pai-
des on üks-kaks rada, meil neli. 
Püüame need töös hoida: Koe-
ru rada hooldab Kalvi Koeru 
spordiklubi tehnikaga, Aravetel 
Ambla spordiklubi ja Reimo 
Kaasiku, Järva-Jaanis Priit Seire. 
Neil on tehnika olemas.

Rajad vajavad igapäevast 

hoolt. Siit tuleb mure, et kui 
lund hakkab sadama, võtab 
Koeru oma tallaja ära ja Koi-
gi ning Imavere rajad jäävad 
hooldamata. Tulevikus pea-
me välja mõtlema mingi la-
henduse, et vahendid radade 
hoolduseks oleks kohtadel 
olemas.

Meie suusaradadel toimuvad 
ka Järva valla seeriavõistlused 
suusatamises. 1. etapp oli pla-
neeritud Võllastele, mis jäi kah-
juks ära seoses riigi piirangute-
ga viiruse Covid-19 leviku tõ-
kestamiseks. Teine etapp toimus 
Koeru terviseradadel 14. veeb-
ruaril (tulemused on leitavad 
Järva valla kodulehelt), järg-
mine etapp toimub 11. veeb-

ruaril kell 16 Valgehobusemäel 
(klassika, eraldistart). Neljas 
etapp on 18. veebruaril kell 16 
Kangrumäel (suusakross, ES), 
viies etapp 18. märtsil kell 16 
Valgehobusemäel (suusakross, 
ÜS) ja viimane, kuues etapp 27. 
märtsil kell 12 Valgehobuse-
mäel (vaba, ÜS).

Lisaks suusatamisele saab 
Järva vallas ka uisutada. Va-
batahlike abiga on valminud 
ja valmimas liuväljad Koeru, 
Järva-Jaani järvele, Aravetele 
ja Koigisse. Suur tänu Koeru 
päästekomandole, Järva-Jaani 
vabatahtlikule päästekomando-
le, Aravete päästekomandole ja 
Sõrandu vabatahtlikule pääste-
komandole!

Milliseid talispordivõimalusi pakub Järva vald?

19. jaanuaril sõitis Aivo Nugis Koigi spordihoone juurde lühema ja pikema vabatehnikasuusaraja sisse, ka Imavere 
kooli lapsed said tema tehtud suusaraja. Kogis lükati liuvälja tarvis plats spordihoone kõrval lumest puhtaks.
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1. Ahula pansionaadi rajamine
2020. aasta sügisel rajas OÜ Ahula Pansionaat 

Ahula külla pansionaadi, kus pakutakse 23 klien-
dile üldhooldusteenust. Töökohtade loomisega 
edendab ettevõte piirkondlikku majandust. Täna-
päevane hoolekandeasutus loodi tühjalt seisnud 
koolihoonesse, kus korruste vahel saab liikuda 
lift iga. Sel aastal valmib ka liikumisraskustega 
klientidele sobilik õueala.

Ahulas pansionaadi avamine on vaid jäämäe 
tipp. Selleks, et see nähtavaks saaks, on pansionaa-
di juht Marika Tuherm teinud aastatepikkust tööd, 
otsinud võimalusi nii maa alt kui ka pealt, toonud 
kokku inimesi, pakkunud välja kõikvõimalikke 
lahendusi ja panustanud tohutult isiklikku aega. 
Tema pikaajaline töö ja kogemus eakate inimestega 
on aidanud kujundada pansionaati klientide soo-
videle vastavaks. Mõeldud on kasutajamugavusele, 
hubasusele ning sellele, et inimestel oleks seal hea 
ja kodune olla.

Marika Tuherm ütles 1. oktoobril pansionaadi 
avamisel, teda ei köida niivõrd selle kodu klani-
tud välimus, vaid selle hingus – lihtne, kodune ja 
hooliv. „Oma hoolekandeasutuses ei saa ma elule 
juurde anda tunde ega minuteid, küll aga loodan, 
et inimene tunneb end siin nii hästi, et suudab 
selles tunnis või minutis rohkem elada.“ 

2. Ahula poe taasavamine 
Tanksemäe Safferi poolt

Enne jõule avati Ahulas üle pikkade aastate taas 
pood, see teeb kohalike inimeste elu lihtsamaks. 

„Ahula poe avamine on pikaajaline protsess, 
mille tingis kogukonna soov. Veel viis aastat tagasi 
kinnitasin nii mõnelegi küsijale, et ei pea vajali-
kuks Ahulas poodi avada, kuna Aravete asub väga 
lähedal. Nüüd tuginen varasemale kogemusele, et 
seni, kuni on tarbijad, kestab ka teenus. Kui inime-
sed külastavad kaugemal asuvaid poode lootuses 
leida suuri soodustusi, sureb kohalik pood välja. 
Tänane kogemus on näidanud, et inimesed siiski 
valivad kohaliku poe, kus on normaalne hindlus. 
Ahula pood on täpselt nii kaua lahti, kuni inime-
sed poodi külastavad,“ ütles OÜ Tanksemäe Saff er 
juht Marek Balder.

Ahula poel on pinda ligi sada ruutmeetrit ja 
see on firma kolmest poest (Ahula, Kaalepi ja 
Albu) hetkel suurim. Pood annab tööd kahele 
inimesele.

3.  Aravete bussijaama hunt
Krisell Teenused OÜ toetab Ambla-Albu piir-

konnas alati kogukonda oma teenuste ja oskustega. 
2020. aastal tegi ettevõte koostöös noorkunstnik 
Kertu Priimaga kogukonnale imelise teo: Aravate 
bussijaam sai omanäolise kujunduse, seal pikutab 
humoorika välimusega hunt. Pilt on valminud 
hoole ja armastusega ning on rõõmuks paljudele 
möödujatele ja bussi ootavatele inimestele. 

4. Imavere kohvikutepäev 2020
Kohvikutepäev on mõne aastaga laienenud 

Imavere keskusest välja, tuues kaardile ka Pi-
listvere, Tammeküla, Jalametsa ja Hermanni. 
Siin pakutakse kord aastas kohalikku toitu kõi-
ge paremas võtmes. Kohvikutepäev on tõstnud 
au sisse küpsetiste valmistamise: paljud naised 
on end täiendanud kursustel, et pakkuda järg-
misel aastal juba uut taset ja värskeid maitseid.                                                                                                                                        
              Õhtuid on täitnud Eesti hinnatud meelela-
hutajad, kelle kohalekutsumine on olnud suuresti 
kohalike inimeste panus. Raha selleks on saadud 
nii piletimüügist kui ka ettevõtjate ja kunagiste 
imaverelaste annetustest, ka Järva vald on olnud 
suureks toeks. Aastal 2020 andis oma panuse Jär-
vamaa Arenduskeskus koos Tikupoisi restoraniga. 

Piirkonna inimesed hindavad kohvikutepäeva 
kui kohalikku märki väga kõrgelt. Kogemus näitab, 
et selleks päevaks tulevad ka kaugemale kolinud 
inimesed kodukanti, see ühendab inimesi ja annab 
põhjuse taas suhelda. Toidupidu on andnud meie 
inimestele palju head, uut ja maitsvat. Loodame, 
et sellest saab tava.

5. Imavere põhikooli 
renoveerimistööd

2020. aasta novembris peeti vastvalminud Ima-
vere põhikooli renoveerimistööde I etapi lõpupidu. 
Koolihoone renoveerimine on Järva vallale oluline 
tegu: kool oli ehitustööde ootuses pikka aega ning 
nii vilistlased kui ka praegused õpilased ja õpetajad 
on tulemuse üle väga rõõmsad. 

Kogu koolipere tegi sügisesse kooliaega veni-
nud remondi ajal mööndusi, leppides nii kitsamate 
olude kui ka tolmu ja lärmiga, sest kõik teadsid, et 

remondi tulemusena valmivad ruumid võimalda-
vad paremaid ja nüüdisaegsemaid õpilahendusi. 

Projekteerimistööd koolihoone uuendamiseks 
algasid 2018. aastal ning samal sügisel toetas era-
kond Isamaa ehitustöid 150 000 euroga. I korrusel 
valmisid 2020. aasta sügisel multifunktsionaalne 
innovatsiooniklass, loodusklass, nüüdisaegne la-
boriklass ja loodusainete õpetaja kabinet. Ootame 
põnevusega moodsat ja kerget, hõlpsalt õpilaste 
vajadustele kohandatavat mööblit. Labori ja õpeta-
ja kabineti mööbel valmivad tellimustööna. Lisaks 
I korrusele uuendati I ja II korruse küttesüsteem, 
ehitati välja ventilatsioonisüsteem ning soojustati 
maja katus. Renoveerimistööd läksid maksma 308 
000 eurot. Ehituse projekteeris Paide EKE Projekt 
OÜ, ruumid tegi valmis AS Eviko. 

Kooli renoveerimisprojekti on algusest peale 
kaasatud kogu kooliperet, kellelt on küsitud nii 
arvamusi ja ettepanekuid kui ka abikäsi. Uuene-
nud koolihoone sisekujunduse kavandamisel ja 
teostamisel olid kaasatud vilistlased Maris Kaik 
ja Liis Lohur. 

6. Jõuluvana Preedik
Järva valla esi-

mese aasta teo 
laureaat Preedik 
tegutses taas. „Läks 
ikka väga hästi,“ 
tunnistas 2020. 
aasta detsembris 
taas kolmeks päe-
vaks jõuluvana 
Preedikuks kehas-
tunud Priit Seire. 
„Projekt kasvas sel 
aastal eelmisega võrreldes pea poole suuremaks. 
Üllatas, et kõik realiseerus ja me jõudsime selle 
läbi viia. Muidugi tänu abilistele. Kokku jagasime 
üle 600 kommipaki.“

Jõuluvana tunnistas, et oli 23. detsembri õhtuks 
täitsa suss – päev otsa maskiga olla andis tunda. „24. 
detsembril alustasime kell 11 ja lõpetasime kella 
18 paiku, sõitsime läbi kuus peret,“ rääkis Seire 
heategevusprojektist. „25. detsembril käisime veel 
Keilas ja viisime kingituse sellele poisile, kelle ema 
Järva-Jaani gaasiplahvatuses viga sai.“ Lisaks lastele 
jagus piparkoogitainast ja keekse ka vanematele 
ning head ninaesist neljajalgsetele sõpradele. 

Jõuluvana Preediku heateo projekti eestvedaja 
Priit Seire on pingutanud selle nimel, et luua Järva 
valla kogukonnale ja lastele tõelist jõulutunnet, 
seda juba aastast 2015. Selle teo tähtsust näitab ka 
see, kui palju on aastatega tulnud juurde inimesi, 
kes tahavad heategevusprojekti toetada. Pole mi-
dagi paremat kui valmistada rõõmu inimestele, kes 
seda endale igapäevaselt lubada ei saa. Jõuluvana 
Preedik oli tõeline jõuluime! 

7. Järva-Jaani rattaralli 2020
Järva-Jaanis toimus 30. augustil rattaralli, seda 

juba seitsmendat korda. Võistlusele saabus 166 
osalejat. Külavõistlusest on saanud üleriigiline 
võistlus! Kohal olid riigi tunnustatud  rattakoh-
tunikud ja rahvusvahelise taustaga võistlejad. Kui 
tavaliselt võisteldi 35-kilomeetrisel rajal, siis esi-
mest korda oli kavas kaks ringi ehk 70 kilomeetrit. 
Esikolmik pikal maal oli Gert Kivistik, Oskar Nisu 
ja Erki Laanemäe, Eesti meistrivõistlustel olid 
nende kohad 3., 7. ja 5. Igal aastal kasvab osalejate 
arv, auhinnad on soliidsed ning liikluskorraldus 
koos turvajate ja kiirabiga organiseeritud. 

„Kas tõesti esitati aasta teo konkursile ratta-
ralli?“ imestas selle korraldaja Teet Kallakmaa 
ja selgitas, miks seda korraldama hakati. „30–40 
aastat tagasi oli Järva-Jaani rattakants, siit olid pärit 
kaks Eesti toonast tippratturit Raul Oja ja Väino 
Treksler, siin korraldati võistlusi. Kui asutasime 
Järva-Jaani ratta- ja suusaklubi, mõtlesime, et 
kui juba klubi on, võiksime ka võistlusi korralda-
da. Seitsmendal rattarallil osales üllatavalt tugev 
koosseis. Eesti TOP 20 oli kohal ja ega me plaa-
nigi võistlust suuremaks ajada – trass on sama ja 
midagi juurde teha ei anna. Rattamaratonile teen 
see-eest igal aastal lõike juurde.“

Üks mure on Kallakmaal ka: abilisi võiks roh-
kem olla, eriti võistluspäeval. Toetajaid samuti. 
„Just Järva valla ettevõtete seast. Seni on meil 
olnud oma vallast kolm sponsorit, põhitoetaja on 
mu oma fi rma,“ tunnistas ta.

Seitsmes rattaralli sai rattaspordihuviliste seas 
ka kurikuulsaks: distantsil oli kukkumine, kus 
osalesid kõik peagrupi mehed. „Ainult esimesed 
pääsesid. Kukkumised käivad asja juurde. Tee 
polnud ei libe ega kurviline, lihtsalt üks sõitja 
eksis. Aga teine sõitja, Jevgeni Kolesnikov, fi lmis 
kukkumist ja nüüd on seda vaadatud juba 775 
korda,“ rääkis Kallakmaa, kes plaanib 27. juunil 
korraldada rattavõistluse, mille sarnast pole Eestis 
varem tehtud.

8. Kairi Jalakase ellu kutsutud 
eelkooliealiste laste 
ujumiskursus

Lapsevanemate algatusel kutsuti läinud aasta 
septembris ellu eelkooliealiste laste ujumiskursus, 
mida toetab rahaliselt ka Järva vald. Vanemate 
sõnul on kursus tähtis, sest lapsed ei karda vett, 
aga kui puudub ujumisoskus, võib see kurvalt 
lõppeda. Koolis hakkavad lapsed ujumist õppima 
alles 2. klassis. 

Lapsed käivad Paide ujulas trennis kaks 
korda nädalas. Kairi Jalakase poeg Reio käib 
Ahula lasteaia viimases rühmas ja läheb sügi-
sel kooli. Sealtkandist on ujujaid mitu, üks ka 
Aravete koolist. „Just see on tähtis, et keegi 
õpetab. Ega poiss mind ju kuula – mis mina 
tean. Grupp tuli nii kiiresti täis, et paljud ei 
kuulnudki sellest võimalusest. Huvilisi oleks 
kindlasti, nii et võiks ka järgmisel sügisel grupi 
teha,“ rääkis Jalakas.

Järva valla spordi ja rahvatervise spetsialist Jaak 
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2020 NOMINENDID
Tammik oli seda meelt, et selline kursus võiks 
jätkuda ka sel aastal, siis juba uute õpilastega. 

Idee on tunnustamist väärt, et panna ka teised 
vallakodanikud mõtlema, mida nad saaksid ise ära 
teha, et elu edeneks. Rohkem kodanikualgatust!

9. Kalju Lepiku 100. 
sünniaastapäeva tähistamine 
Koerus

3. oktoobril avati Koerus Aruküla pargis mä-
lestusmärk luuletaja Kalju Lepikule. 

Mälestusmärgi toimkonna esindaja Aldo 
Tamm ütles, et Koerus sündinud ja sirgunud 
luuletaja mälestust on jäädvustatud mitmeti. 
„Aga luuletaja 100. sünniaastapäeva plaanisime 
tähistada vääriliselt. 2019. aasta emakeelepäe-
val kuulutasime välja mälestusmärgi kavandi 
konkursi, mille võitis skulptor Elo Liiv tööga 
„Maakera keskpunkt“. Sellel on kujutatud Kaljut 
ajas, mil ta õppis kuus aastat Koeru koolis, siin-
samas vanas mõisahoones, millel samuti täitub 
sel sügisel haridustempliks olemisel sada aastat,“ 
ütles Tamm. Ta avaldas lootust, et mälestusmärk 
on eeskujuks ja teetähiseks tänastele õppuritele, 
homsetele järjepidevuse kandjatele.

Ka kultuuriminister Tõnis Lukas tõdes avami-
sel, et Koerus tehakse suuri asju, ning tänas Koeru 
kultuuri- ja haridusseltsi initsiatiivi eest.

Et mälestusmärki rajada, kogus Koeru kultuuri- 
ja haridusselts annetusi. Annetajaid, nii eraisikuid 
kui ka fi rmasid, oli kokku 139 ja kogunes üle 30 
000 euro, millest 30 000 eurot läks mälestusmärgi 
rahastamiseks. „Pihlaka ja kivi kõrvale paigaldame 
pingi, infotahvli koos lühikese ülevaatega luuletaja 
elust ja loomingust ning QR-koodi, mille vahen-
dusel on võimalik kuulata Kalju Lepiku luulet,“ 
lubas Tamm.

10. Kurjailmafestival Järva vallas
Kurjailmafestival toimus läinud sügisel esimest 

korda ja kaasas paljusid külasid, MTÜ-sid ja asu-
tusi, kes kõik said korraldada erinevaid üritusi, 
kontserte, koolitusi, näitusi. 

Järva vallas toimus ligi 40 üritust: enesearengu-
koolitusi, jooga- ja muid liikumisõhtuid, mitmesu-
guseid võistlusi, toimusid laadad, õpitoad, kontser-
did, kirjandusõhtud ja teemapäevad. Avatud olid 
näitused. Inimestele läks hinge metsanäitus „Prügi 
paine“, mis viis Norra allikate radadele matkama 
ja oli avatud terve festivali vältel. 

11. Käsukonna Kogukonna 
MTÜ loomine

19. detsembril 
2020 toimus Käsu-
konna rahvamajas 
MTÜ Käsukonna Ko-
gukond (lisaks Käsu-
konnale ka lähikülad 
Hermanni, Jalametsa, 
Tammeküla, Suurekü-
la ja Laimetsa) juha-
tuse laiendatud koos-
olek, millest võttis osa 
14 inimest. Juhatusse 
hääletati Svea Rand-
lainen (Käsukonna), 
Tiia Sokmann (Her-
manni) ja Tiina Lip-
pant (Käsukonna). Soov on see väike küla taas elama 
panna, et nii meie lastel kui ka vanemaealistel oleks 
siin hea olla. Koosolekul kaardistati küsimused, 
mille lahendamisega on plaanis hakata tegelema 
juba alanud aastal: ühistransport, rahvamaja saatus 
ja selle praegune olukord, turvalisus külades, las-
te vabaajategevused. Samas tõdeti, et on ka, mille 
üle rõõmu tunda: Käsukonna külas on palju noori 
peresid ja lapsi, Hermanni küla peab sel suvel juba 
kümnendat külapäeva jne. 

Uuel aastal on esimene suur töö tutvustada 
kogukonnaseltsi võimalikult paljudele piirkonna 
inimestele, korraldades üritusi ja kaasates sinna 
kohalikke elanikke. Samuti soovib MTÜ tutvus-
tada end neile, kelle on elu viinud sünnikodust 
kaugemale, kuid kes on valmis panustama lapse-
põlvekandis toimuvatesse tegemistesse. 

12. Päkapikkude kõnd/jooks 
Imaveres 2020

Sedapuhku juba kolmanda päkapikkude kõnni/
jooksu peakorraldaja oli Imavere kooli päkapi-
kuusku kehalise kasvatuse õpetaja ja piirkonna 
spordijuht Taiga Laur, oma panuse andsid SK Ima-
vere, Imavere PK, Imavere lasteaed, Eesti Piiman-
dusmuuseum, MTÜ Kuldne Sügis ja IM-klubi. 

6. detsembril kogunesid päkapikkudeks riietu-
nud perekonnad Saarekuusiku laululava juurde. 
Koos lauldi päkapikulaulu „Päkapikuks me jääme, 
jääme“, tantsiti, ATV-del saabusid jõuluvana ja pä-
kapikk. Toimusid lastejooksud kuni 11-aastastele 
päkapikkudele ja ühisstart anti kõigile vanematele 
päkapikkudele. Kõnd/jooks kulges Imavere mõi-
sani, kus teeristis tuli liikuda ümber jõuluvana, ja 
tagasi. Iga jooksu kolm esimest said päkapikume-
dalid ja kõik osalejad suure piparkoogi. 

Peale jooksu sai juua glögi ja süüa suppi. Jõulu-
vana (IM-klubi esindaja) ootas igas vanuses lapsi 
oma jõulunurka luuletusi lugema ja jagas maiustusi. 

Üritus oli sportlikuks koolipäevaks ka kogu 
Imavere põhikooli perele. Ettevõtmisel osales ligi 

130 inimest, kõige noorem päkapikujooksuline oli 
8-kuune ja kõige vanem 80-aastane. 

13. Raamatu „Karinu 500“ 
väljaandmine Vello Kallandi poolt

„Karinu 500“ 
on raamat ühe 
küla ajaloost. See 
annab põhjaliku 
ülevaate Karinu 
inimeste elust-
olust läbi sajandi-
te. Raamat tutvus-
tab toonast hari-
dus- ja seltsielu, 
teede, postiside ja 
teiste eluks vajali-
ke teenuste toimi-
mist ka laiemalt.

Olulise osa 
moodustavad lisad, sh perekonnanimede register 
ja varasemate tööriistade joonised. See on suur pa-
nus Järva valla ja maakonna ajaloo jäädvustamisse.

„Kuigi meil on kolme küla (Karinu, Ramma, 
Metsla) selts, ega ma naaberküla Karinu inimesi 
tundnud. Nüüd, Karinu raamatu tegemise käigus 
– kui palju ma ringi sõitsin! Raamatu tegemine 
võttis koos pausidega kolm ja pool aastat. Nüüd 
on Karinu küla enam-vähem tuttav, tean, kus keegi 
elab. Inimesed tulid heal meelel pildile ja rääkisid 
oma lugusid,“ ütles raamatu autor Vello Kallandi.

14. Söögikoha Jaani Tare 
loomine Järva-Jaani

Koroona sundis kaheksa aastat Norras töötanud 
Riio Põldmaa (ta töötas Norras kõrgelt hinnatud ja 
turistide seas tunnustatud söögikohas Viking Pub 
peakokana) ja Helina Lichti koju tagasi pöörduma 
– siin oli neil juba neli aastat maja ja nüüd oli mahti 
siin aeg maha võtta. Siis tuli ootamatu pakkumine 
endise toidukoha ruumide omanikult, sest kevadine 
koroonaaeg oli Söögitoa lõplikult sulgenud. Maja 
omanik tegi Põldmaale kui kogenud peakokale 
ettepaneku söögikohale hing sisse puhuda.

1. juunil said Põldmaa ja Licht majas toime-
tama hakata. Et ruumid nägid räsitud välja, tuli 
kohe käised üles käärida. „Kõik kohad said viimse 
detailini üle käidud. Lihvisime laudu, küürisime 
põrandaid ja seinu, ehitasime, parandasime, vär-
visime ja tegime kõike, mida vaja. Tegime kõike 
omal jõul, vanemad olid ka abiks, kuid ühtki fi rmat 
me ei kasutanud,“ rääkis Põldmaa.

Kaks kuud nägid nad vaeva peaaegu ööd ja 
päevad ning 1. augustil tegi uue nime saanud 
toidukoht – Jaani Tare – uksed lahti.

Menüüs on käsitööburgereid, suppe, pastatoite, 
salateid, praade, kooke ja kõike muud, mida eest-
laste maitsemeel ihaldab. Poolfabrikaatidest ega 
valmistoodetest Jaani Tare köögis süüa ei tehta.

Uue toidukoha edu kinnitavad pikad järjekor-
rad lõuna ajal ja rahvast täis söögisaal.

Osale Järva 
valla aasta teo 
hääletusel
Auhind „Järva valla aasta tegu“ 
antakse isikule, grupile, asutusele, 
ettevõttele või organisatsioonile, kes 
on vallas midagi olulist korda saatnud 
ning valla elanikke positiivselt 
mõjutanud, heaks eeskujuks olnud või 
Järva vallale tuntust toonud.

Kes saab hääletada?
• Hääletusel saab osaleda Järva 

valla elanik. 
• Iga hääletusel osaleja saab anda 

hääle endale meelepärase 
ettepaneku poolt.

Kuidas ja millal saab hääletada?
• Hääletamine kestab 18. jaanuarist 

7. veebruarini. 
• Hääletada saab Järva valla 

veebilehel, valla äpis või valla 
teeninduskeskustes ja -punktis (E–
N kella 8–17, R kella 8–14). 

• Hääletamisel isik 
identifitseeritakse.

2020. aasta teo auhinna 
hääletusel saab valida 
nende 14 ettepaneku 
hulgast:

1. Ahula pansionaadi rajamine
2. Tanksemäe Safferi taastatud 
Ahula pood
3. Aravete bussijaama hunt
4. Imavere kohvikutepäev 
5. Imavere põhikooli 
renoveerimine
6. Jõuluvana Preedik
7. Järva-Jaani rattaralli 
8. Kairi Jalakase loodud 
eelkooliealiste ujumiskursus
9. Kalju Lepiku 100. 
sünniaastapäeva tähistamine 
Koerus
10. Kurjailma festival Järva 
vallas
11. Käsukonna kogukonna MTÜ 
loomine
12. Päkapikkude kõnd-jooks 
Imaveres 
13. Vello Kallandi välja antud 
raamat „Karinu 500“  
14. Jaani tare söögikoha 
avamine Järva-Jaanis

Esitaja nimi: ........................................

Isikukood: ...........................................
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2020. aasta oli teistsugune 
kõigile, ka Roosna-Alliku ük-
sikkompaniile (edaspidi RAÜK). 
Viirus lõi aasta alguses tehtud 
plaanid sassi – nii nagu kogu 
ülejäänud ühiskonnal. Olukor-
ra leevenedes alustasime uuesti 
tegevusi. Siinkohal võtamegi 
RAÜK-i juhatuse ja rühmapea-
likega lõppeva aasta kokku, mee-
nutades seda, mida me ühiselt 
saavutasime koos terve RAÜK-i 
koosseisuga.

Identiteet

Aasta tagasi esitasid RAÜK-i 
juhatuse liikmed endale küsimu-
si: mille poolest me erineme teis-
test kaitseliitlastest ja miks peaks 
KL-i tegevustest huvitatud inime-
ne just RAÜK-iga liituma? Oleme 
ju kõik ühtemoodi kaitseliitlased, 
sõltumata rühmast, kompaniist 
või malevast. Õige, kuid lubage 
olla eriarvamusel. Eristumiseks 
ei piisa Kaitseliidu (edaspidi KL) 
kotkaembleemile „Tallinna“ ase-
mel „Järva“ kirjutamisest. Eristu-
mise mõte on märgata oma üksu-
se võitlejaid teiste hulgast, hoida 
ühiseid väärtusi ja väärtustada 
liikmeid. Lippu, embleemi ega 
sümboolikat meil seni ei olnud. 
Aasta lõpuks said esimesed soo-
vijad embleemid kätte ja need 
on jõudnud äratada tähelepanu 
õppustel, noortelaagrites, KL-i 
peastaabis, naabermalevates, pre-
sidendiga kohtumisel ja mujal.

Lisaks sümboolikale oleme 
näinud vajadust määratleda, 
mida RAÜK pakub meie kait-
seliitlasele ja mida uuele liitujale. 
Mis on see präänik, miks tahab 
KL-i vastu huvi tundev inimene 
tulla just RAÜK-i koosseisu? Mis 
on need põhjused, miks kaitse-
liitlane, kes pole mitmel aastal 
aktiivne olnud, nüüd avastab 
– ma olen kaasatud RAÜK-i te-
gevustesse!

Meie inimesed

Kaitseliit on vabatahtlik orga-
nisatsioon, mille liikmeskonna 
moodustavad inimesed. Inime-
sed on meie kõige suurem vara 
ja pidev töö inimestega peab 
olema seetõttu esikohal. 2020. 
aasta oli esimene, mil terve aas-
ta oli personalipealik Annika 
Tamme. Annika ülesanne on 
korraldada personalialast info-

vahetust koostöös rühmapealike 
ja maleva personalispetsialisti-
ga. Koostöös Annikaga alustas 
RAÜK-i juhatus aasta alguses 
personalialast korrastust, kus 
rühmapealikud pidid rühmade 
nimekirjades olevate kaitseliit-
lastega suhtlema, tuvastamaks, 
kas nimekirjades olevad inime-
sed on reaalselt jätkuvalt val-
mis KL-i tegevusse panustama. 
Kevadel tuli käsk sama tegevust 
korrata KL-i peastaabi ettenäh-
tud valikute ja tähtaegadega. Nii 
RAÜK-i kui KL-i peastaabi ees-
märk oli sama – saada ülevaade, 
kes on alles ja mida valmis te-
gema. Milline on vabatahtliku 
kaitseliitlase nägemus sellest, kus 
ja kuidas tema panustada tahab?

RAÜK-i tegevuse aktiveeri-
mine läinud aastal andis reaalse 
tulemuse: meid märgatakse, tun-
takse huvi ja soovitakse liituda. 
Kui eelnevatel aastatel oli uusi 
liitujaid kuni kolm, siis 2020. 
aastal rekordiliselt üheksa. Siiski 
ei saa mainimata jätta, et perso-
naliauditi järel ei ole RAÜK-i ni-
mekirjas enam kümmet inimest, 
kes on teada andnud soovist 
liikmelisus lõpetada. Liikmete 
arv vähenes, kuid midagi ka-
tastroofi list pole. Teame, et need 

inimesed, kes on nimekirjas, on 
reaalselt ka need, kes välja tule-
vad, s.t tegevuses osalevad. 

RAÜK-i kaitseliitlased käi-
sid 2020. aastal väljas kokku 
vähemalt 7521 tundi, osaleti 43 
üritusel.

Koostöö

RAÜK-i juhatus on võtnud 
ülesandeks luua ja hoida koos-
tööd meie piirkonna Naiskodu-
kaitse, Noorte Kotkaste ja Ko-
dutütardega. Põhjus on lihtne 
– koos suudame enamat. Olla 
paremini pildis, kasvatada jä-
relkasvu, värvata uusi liikmeid, 
panustada kogukonda. Selleks 
oleme kaasanud, planeerinud 
koos, läbi viinud koos. 

Roosna-Alliku jaoskonna 
naiskodukaitsja, Kodutütarde 
Aravete rühma rühmavanem 
ja Ambla rühma noorkotkaste 
rühmapealiku abi Maili Antons 
võtab aasta kokku nii:

RAÜK-i koostöö on olnud 
mitmeplaaniline. Tammsaare ja 
Pitka matkadel oli uhke seista 
meie kompanii „rannalippude“ 
all. Sümboolika, sh ühine emb-
leem suurendab ühtsustunnet.

Noortejuhina olen tänulik, 

et noorkotkad said õppustel 
osaleda, see on neile väärtuslik 
kogemus ning väga tõenäoliselt 
kindlustab kaitseliitlaste pere 
juurdekasvu. Ka patrullvõistlus 
Sookoll oli hindamatu kogemus.

RAÜK-i kaitseliitlased on 
olnud instruktorid Aravete KK 
riigikaitsepäeval ja kodutütarde 
sidekoolitusel (Jaanus Tamme, 
Annika Tamme, Joonas Tam-
me); noorkotkaste vabariiklikul 
võistlusel Mini-Erna esindajad 
(Jaan Keerma ja Andres Paap). 

Tore, et NKK, KT ja NK kaa-
sati ka väljasõidule Saaremaale.

Aitäh ja uute põnevate tege-
misteni järgmisel aastal!

Eraldi äramärkimist väärib 
Aravete keskkoolis toimuva 
riigikaitseõpetuse läbiviimine 
RAÜK-i kaitseliitlase Lembit 
Rosina seenior poolt. Lapsi on 
küll vähe ja häirivad COVID-
ist tingitud piirangud, kuid üks 
lisamoodus isamaalise kasvatuse 
ja RAÜK-i järelkasvu tarbeks 
on seegi.

Kompanii kodu

Sümboolika on, kaitseliitlaste 
aktiivsuse tõstmine on, koostöö 
noorte ja naistega on, kuid kohta 
kogunemiseks ei ole? Lahendada 
tuli ka see küsimus. Koostöös 
Järva vallaga leidsime parima 
võimaliku lahenduse kasutada 
tähtajatult Aravete koolimajas 
kahte ruumi, mida saavad kasu-
tada ka naised ja noored. Oleme 
teinud seal värskendusremondi 
ja saanud tagasi elektri. Vaheta-
sime uksed tugevamate vastu. 
Siinkohal tänusõnad remondi 
korraldamise eest teile, Jaanus 
Noorveli, Valdo Roos ja Elar 
Paesalu!

Et meie ruumis on olemas 
mööbel, selle eest tänusõnad 
Andres Vällile. Tänusõnad ka 
Järva vallale, Järva malevale ja 
Leo Matikainenile.

Nähtavuse suurendamine 
kogukonnas

Et kogukond teaks, kes me 
oleme, millega tegeleme ja kui-
das meid leida, on vajalik näida-
ta end kogukonnas. Selleks ole-
me osalenud erinevatel üritustel 
korraldajate või osalejatena. Pin-
gutame eeldusel, et lihtsam on 
värvata ja koostööd teha, kui 

inimesed meist teavad. Mainida 
saab Tammsaare matka toeta-
mist osalejate veol, riigikaitse 
päeva Aravete keskkoolis, Roos-
na-Alliku matkamängu, isesei-
suvuspäeva tähistamist Ambla ja 
Järva-Madise Vabadussõja mä-
lestussamba juures, tulejagamist 
võidupühal, Albu perepäeva ja 
eriolukorras abipakkumist Järva 
vallale.

Sõjaline väljaõpe

Kaitseliidu üks tähtsaim 
ülesanne on valmistuda sõjaaja 
ülesannete täitmiseks. Ülesan-
nete eduka täitmise eelduseks on 
õppes osalemine. Saame öelda, 
et Järva maleva väljaõppeülema 
kapten Üllar Luhaste koostatud 
statistika kohaselt on RAÜK-i 
kaitseliitlased kõige aktiivsemad 
väljaõppes osalejad. 

Äramärkimist väärivad õp-
pused Talvesüda, Põhjakonn, 
RAÜK-i kaitseliitlase Lauri Mäe-
palu korraldatud laskepäevad, 
Männiku tiiru laskepäev eesmär-
giga tutvuda ja sel aastal alusta-
da seal regulaarseid laskepäevi, 
RAÜK-i algatatud väikeüksuse 
taktika Järva malevas.

Kevadise eriolukorra ajal 
osalesid meie kaitseliitlased ak-
tiivselt Narva linnas ja Narva 
jõel Politsei- ja Piirivalveame-
tiga koostöös Idapiiri nimelises 
tegevuses. Olukord oli rahulik 
– kalapüügihooaeg ei olnud veel 
alanud. Jällegi tubli esitlus osa-
lejate arvu poolest!

Kiitus kõigile neile kaitseliit-
lastele, kes on panustanud oma 
vaba aega väljaõppe korraldami-
seks ja osalenud üritustel!

Meelelahutus

Raske töö kõrvale on vaja ka 
meelelahutust. Sel aastal korral-
das RAÜK-i juhatus Saaremaa 
sõjaajaloo väljasõidu. Erinevalt 
eelnevatest sarnastest üritustest 
oli selle aasta väljasõit kahe öö-
bimisega. Esimese öö veetsime 
Orissaares Illiku laiul, kus päi-
keseloojangul rannas saunas 
leilitades ja niisama sumisedes 
seltskond ühtsemaks muutus. 
Teisel päeval külastasime Maasi 
maalinnust, Orissaare sõjaaja-
loo muuseumi, Angla tuulikuid, 
Sõrve sääre külastuskeskust ja 
ööbima maandusime Sõrve mili-

taarmuuseumi hoovil, kus ootas 
ka soe saun. Julgemad said jälle 
päikeseloojangul ujumas käia 
ja veel julgemad kottpimedas 
augustiöös Sõrve sääre tipus 
telksaunas leili võtta nii, et hil-
jem vette kastes üks jalg Liivi 
lahes ja teine jalg Läänemeres. 
Viimasel päeval vaatasime üle 
Kuressaare linnuse.

2021. aasta eesmärgid

Iga kaitseliitlane on valinud 
oma võimetele ja tänasel päeval 
antavale panusele vastava üles-
ande/üksuse. Iga kaitseliitlane 
on saanud aru tema ülesannetest 
ja valmistub selleks vähemalt 48 
tundi aastas, osaledes õppustel. 
Oluline on teadvustada, et KL ei 
ole ainult sõjaline väljaõpe või 
„metsas“ põrkamine, vaid jõu-
kohaseid ja panustamist võimal-
davaid ülesandeid on erinevaid.

Koostöö Naiskodukaitse, 
Noorte Kotkaste ja Kodutütar-
dega jätkub järelkasvu ja  liik-
meskonna arvu tõstmiseks.  

Kogukonnas nähtavuse 
suurendamiseks jätkame meie 
piirkonnas kooliõpilastele rii-
gikaitsepäevalaadsete ürituste 
korraldamist ja osaleme üritustel 
abistades ja korraldades.

Kokkuvõte

Kokkuvõtvalt võime kõik 
peeglisse vaadata ja olla rahul. 
Peame meeles vajadust ühiselt 
eesmärke seada ja meeskonna-
na koos töötada nende täitmise 
nimel.

Soovime head kõigile luge-
jatele head alanud aastat! Uuel 
aastal uue hooga!

Kompaniipealik Aare Kabel,
juhatuse liikmed Urmas Toomas, 

Mario Reinu, Kaido Meekler,
rühmapealikud Urmas Toomas, 
Mario Reinu, Alari Naarits, Jaan 

Keerma

Roosna-Alliku 
üksikkompanii 
2020. aasta kokkuvõte
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Järvamaa Noortekogu on vii-
mase kuue aasta jooksul kor-
raldanud koostöös Järvamaa 
Omavalitsuste Liiduga noorte-
valdkonna tunnustuskonkurssi 
Aasta Tähed. Aktiivseid inimesi 
viirus ei takista ja nad leiavad 
isegi kodus istudes viisi, kuidas 
noorte elu ja maailma paremaks 
muuta. 

Küll aga on kroonviiruse 
levik traditsioonilise sünd-
muse surunud virtuaalkesk-
konda, mistõttu sel aastal füü-
silist sündmust ei toimu. Kes 
on aasta 2020 seitse laureaati, 
selgub Järvamaa Noorteko-
gu Facebooki suurejoonelises 
otseülekandes 28. jaanuaril 
kell 18. Soovitame ennast 
märkida osalejaks Facebooki 
sündmusel siit: https://fb.me/
e/1WEmyaMA9.

AUNE SUVE-KÜTT

Noorsootöö spetsialist

15. jaanuar oli Järva valla hu-
vihariduse ja huvitegevuse riikli-
ku lisatoetuse taotlemise tähtaeg.

Kokku laekus 57 taotlust 
43 organisatsioonilt, taotluste 
koondsumma oli 315 697 eurot. 
Sellele lisanduvad naabervalda-
de munitsipaalhuvikoolidega 
sõlmitud lepingud, mille alu-
sel tasutakse Järva valla noorte 
õppekoha maksumusi summas 
46 524 eurot. Seega oleks taot-
lustest ja lepingutest tulenevalt 
vaja kokku 362 221 eurot.

Riik andis Järva valla huvi-
hariduse ja huvitegevuse toe-
tuseks 222 604 eurot (tegemist 
on rahandusministeeriumi 
15.01.2021 prognoosiga ja ku-
ni riigieelarve ei ole kinnitatud, 
võib see summa veel muutu-
da), millele lisandub 2020. aasta 
jaotamata jääk 22  363 eurot. 
Lisaks jäi teenusepakkujatele 
eelmisel perioodil kasutamata 
18 859 eurot, mida nad saavad 
kasutada 2021. aasta taotletud 
tegevuste teostamiseks. Seega 
on Järva vallal 2021. aasta huvi-
hariduse ja huvitegevuse toetust 
võimalik eraldada kokku 293 
826 eurot. Vahe on 98 395 eu-
rot, mille ulatuses tuleb hakata 
tegema valikuid. Loodan siin 
väga taotlejate kaasamõtlemi-
sele ning mõistvale suhtumisele.

Järva Vallavalitusus on jaota-

nud toetus summa 23.09.2020 
määrusega nr 5 „ Järva valla 
2021. aasta huvitegevuse ja hu-
vihariduse toetamise kord“ § 3 
lõikes 3 järgmiselt:  

* teenusepakkujale loodud või-
maluste jätkamiseks ning arenda-
miseks 50% eraldatud toetusest 
(vastavalt siis 131 913 eurot);

* uuenduslike tegevuste loo-
miseks (tegevuste mitmekesis-
tamine) 10% eraldatud toetu-
sest (vastavalt 26 383 eurot);

* Järva vallaga piirnevate 
omavalitsusüksuste munitsi-
paalhuvikoolide õpilaskoha 
tegevuskulu katmiseks 40% 
eraldatud toetusest (vastavalt 
105 530 eurot).

Korras on toodud ka piirang, 
et üks teenusepakkuja ei saa 
aastas kasutada üle 15 000 euro.

Noorsootöö seadus  § 151 
lõige 1 ütleb, et võimalusel eral-
dab riik valdadele ja linnadele 
täiendavat toetus 7–19-aastaste 
noorte süsteemse ja juhendatud 
huvihariduse ja huvitegevuse 
kättesaadavuse ja mitmekesi-
suse parandamiseks eesmärgiga 
suurendada nende võimalusi 
omandada teadmisi, oskusi ja 
hoiakuid valitud huvialal.

§ 151 lõige 4 ei luba huviha-
riduse ja huvitegevuse toetust 
kasutada kinnisvara ja sõidu-
vahendite omandamiseks ja 
kasutusse võtmiseks, hoonete 
ja rajatiste ehitamiseks ning kin-
nistute, hoonete ja ruumide ma-

jandamiskulude eest tasumiseks. 
Huvihariduse ja huvitegevuse 
toetuse kasutamisel peavad vald 
ja linn lähtuma põhimõttest, et 
huvihariduse ja huvitegevuse 
toetusega ei asendata oma eel-
arvest kaetavaid kulusid.

Sama seadus kohustab oma-
valitsusel koostama huvihari-
duse ja huvitegevuse kava, mil-
le järgi toetust jaotatakse. Järva 
Vallavalitsus kinnitas 23.09.2020 
korraldusega nr 460 „Järva val-
la huvihariduse ja huvitegevuse 
kava 2021“, kus on ära toodud 
järgmised kitsaskohad:

1. Huvihariduse omandami-
ne ja huvitegevuse harrastami-
ne on kättesaamatu transpordi 
puudumise tõttu.

2. Huvihariduse omandami-
ne ja huvitegevuse harrastamine 
ning nendega kaasnevad tege-
vused on majanduslikel põh-
justel kättesaamatud toimetu-
lekuraskustes perede noortele.

3. Soov osaleda huvitegevu-
ses või huviringides, mida Järva 
vallas hetkel ei pakuta.

4. Teenusepakkujatel puudu-
vad piisavad rahalised vahendid 
mitmekesise, kättesaadava ning 
kvaliteetse huvihariduse või -te-
gevuse võimaldamiseks, st:

4.1. vajalikud vahendid va-
javad täiendamist, uuendamist, 
kaasajastamist, väljavahetamist, 
et tegevust saaks edukalt läbi 
viia (näiteks erinevad õppeva-
hendid- ja materjalid, treening- 

ja  võistlusvormid võistkonda-
dele, esinemisriided pärand- ja 
rahvakultuuri rühmadele, õp-
pe-, ja treeninginventar jms) või 
need on amortiseerunud (õppe- 
ja treeninginventar vms); 

4.2. puuduvad vahendid ju-
hendajate töötasude või täien-
dava töötasu maksmiseks (te-
gevuse mahu ja osalejate arvu 
suurendamisel uute juhendajate 
palkamiseks, juhendajate kva-
lifi katsioonile vastava töötasu 
maksmiseks);

4.3. puuduvad vahendid ju-
hendajate pädevuse ja kvalifi -
katsiooni tõstmiseks (koolitus, 
eksamid jms);

4.4. puuduvad vahendid 
noortele õpitud tegevuste väl-
jundürituste- ja tegevuste pak-
kumisel (laagrid, võistlused, 
õppepäevad ja -käigud, töötoad, 
konkursid, festivalid jms).

Sellest loetelust lähtuvalt 
tuleb huvihariduse ja huvite-
gevuse täiendavat rahastust jao-
tada. Usun, et üheskoos leiame 
need võimalused ning noor-
te huviharidus ja huvitegevus 
saavad jätkuda samas mahus, 
kui seni. Samas tuleb arvesta-
da asjaoluga, et raha jaotab riik 
vaid võimalusel ja me ei tea, kas 
järgmistel aastatel see võima-
lus on olemas. Seega tuleks jät-
kusuutlikkuse tagamiseks leida 
ka teisi vahendeid, millega meie 
tublisid huviringide juhendajaid 
tasustada ja noori innustada.

Kuhu minna Järva vallas
30. jaanuaril 41. A. H. Tamm-
saare nimeline rahvamatk Järva-
Madiselt Vargamäele ja Järva val-
la A. H. Tammsaare nimelise kir-
janduspreemia laureaadi välja-
kuulutamine. Rahvamatka päeval, 
alates kella 11st toimub @varga-
mäemuuseum Instagrami story-
des viktoriin.
 
VEEBRUAR
2. veebruaril kell 11 Järva-Jaa-
nis Tartu rahulepingu 101. aasta-
päeva mälestushetk Vabadussõ-
jas langenute ausamba juures
2. veebruaril kell 11.30 Koeru 
ausambapargis Tartu rahulepingu 
101. aastapäeva tähistamine 
17. veebruaril kell 12–13 Peetri rah-
vamaja fuajees sõbrapäeva kohvik 
18. veebruaril kell 18 Eesti Pii-
mandusmuuseumi masinasaalis 
esinevad Janne Suits ja Kristi 
Kool. Pilet 7/5 eurot
20. veebruaril kell 18 Päinurme 
rahvamajas EV 103. aastapäeva 
kontsert. Esineb Kait Tamra
24. veebruaril kell 11 Järva-Jaa-
ni kirikus iseseisvuspäeva juma-
lateenistus. Jumalateenistusele 

järgneb protsessioon ja mäles-
tushetk Vabadussõjas langenute 
ausamba juures 
24. veebruaril kell 11 Järva 
Peetri kirikus Eesti Vabariigi aas-
tapäeva jutlus ja kell 12 Müüsleri 
ausambamäel 
24. veebruaril kell 13 Koeru kiri-
kus Eesti Vabariigi 103. aasta-
päeva palvus, järgneb lillede ja 
küünalde panek Vabadussõjas 
langenute ausamba jalamile
24. veebruaril kell 12 Ambla 
Maarja kirikus Eesti Vabariigi 
103. aastapäeva palvus. Kell 
12.30 järgneb lillede ja küünalde 
panek ausambale
24. veebruaril kell 14 Albu rah-
vamajas A. H. Tammsaare nime-
lise Järva valla kirjanduspreemia 
kätteandmine ja EV 103 kontsert-
aktus. Esineb Sandra Nurmsalu
Kuni 28.veebruarini avatud il-
lustratsioonide näitus Tammsaare 
muuseumis Vargamäel: Ülle Mei-
ter „Muinaslood piltides” ja Priit 
Pärn „Kilplased”.
Kuni 31.märtsini avatud loodus-
fotonäitus „VERETA JAHT“ Ara-
vete külamuuseumis

Selguvad noortevaldkonna parimad

Toetusi küsiti 
võimalustest rohkem

Aasta Tähed 2020 nominendid seitsmes kategoorias on (sh Järva vallast):
Aasta noor:
Ade-Briana Nurk, Anet Ivanov, Anna Maria 
Vaher, Eliise Joost, Elizabeth Lindjärv, Evii-
ta Õisma, Grete Roos, Hedi Aimsalu, Ket-
rin Päri, Kristella Kärner, Laura Pilv, Ma-
rianne Kalvik, Markus Aasa, Paula Kivimäe, 
Rene Münzer, Saskia Metsallik

Aasta noorsootöötaja:
Erika Teras, Helen Trug, Piret Ranne, Ketlin 
Salla, Elen Pent

Aasta noorte sõber:
Jaan Kabin, Paide Kunstikool, Maie Kaa-
sik, Marko Sirila, Martha-Beryl Grauberg, 
MTÜ Allikaveed, Siret Pärtel, Triin Kon-
rad, Türi ujula, Marta Pagar
 
Aasta noorteühing:
Roosna-Alliku 4H klubi, Paide gümnaasiu-
mi õpilasesindus

Aasta huviring:
Kaarel Kallaste orienteerumistreeningud, 
rahvatantsurühm Keerutajad, Albu korv-
pall, minifirma La’truffle, Hillar Hanssoo põ-
hikooli malering, Paide Muusika- ja Teatri-
maja teatristuudio
 
Aasta noortesõbralikum kool: 
Paide gümnaasium, Paide Hammerbecki 
põhikool, Paide Hillar Hanssoo põhikool, 
Väätsa põhikool, Türi ühisgümnaasium

Aasta tegu/sündmus:
Hillar Hanssoo põhikooli tantsuetendus, 
Järvamaa õpilasmaleva kokkutulek, projekt 
„Kondimootoriga kooli“, Markus Ubalehe 
loodud fotonäitus, Järvamaa noorsootöö 
nõukoja tegevusaasta, PG LOOME, projekt 
„Sallivad Semud“, Wildin’ Estonia
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ARNIKA TEGELMANN

12. jaanuaril leidsid lä-
bi tuisu tee Aravete 
raamatukokku Järva 
vallavanem Arto Saar, 
abivallavanem Tiina 
Oraste, Järva Vallaraa-
matukogu direktor 
Karmen Velitschinsky 
ja kultuuritöö spetsialist 
Ülle Müller, et õnnitle-
da raamatukoguhoid-
jat Ene Lõõnikut 40. 
tööjuubelil.

Arto Saar andis Enele üle 
Järva valla tänukirja pikaajalise 
ja pühendunud töö eest ning 
sai võimaluse küsida, kas vas-
tab tõele, et raamatukogutöö on 
kõige stressivabam. „Ma ei tea, 
kas see stressivabam on. Näiteks 
praegu kuni 18. jaanuarini on 
nii palju stressi, et magada ka ei 
saa – kuidas saada valmis aas-
taaruanded. Aga kui tavaliselt 
tuled hommikul rõõmuga töö-
le, siis ei saa ju stressi tekkida,“ 
vastas Ene.

Abivallavanem Tiina Oraste 
pakkus, et iga töö, mida elus sü-
damega teha, on tegemist väärt. 
„Tähtis on, kui sa tunned ise 
rahuldust sellest, et saad keda-
gi õnnelikuks teha, kellegi ae-
ga veeta, kellegi mõttemaailma 
muuta selle kirjanduse ja tarkuse 
kaudu, mis sind siin ümbritseb,“ 
ütles Oraste.

Karmen Velitschinsky kinni-
tas, et Ene on tema kõige huvi-
tavam töötaja – Aravetele tulles 
peab alati aega varuma, sest Ene-
ga on nii huvitav vestelda. „Ja me 
ei räägi ainult raamatutest, vaid 
muid asju ka. Kui ma Aravetelt 
tagasi koju sõidan, siis mõtlen, 
mida sa mulle öelnud oled,“ lau-
sus ta Enele.

„Ütle nagu Kärna Ärni – kohe 
nutta tahaks,“ vastas Ene heade 
soovide peale naeruselt.

Ene asus enda sõnul ametis-
se 2. jaanuaril 1981. „Olin noor 
ja entusiasmi täis. Öeldakse, et 
väikesed lapsed fantaseerivad: 
kes tahab saada kosmonaudiks, 
kes lenduriks. Sellised utoopi-
lised asjad. Aga minul oli juba 
4–5-aastaselt ainult üks kin-
nismõte – tahan minna tööle 
raamatukogusse,“ rääkis ta oma 
eluunistusest. Et raamatukogun-
duses olid palgad väikesed, õp-
pis ta vahepeal endale veel ühe 
udupeene eriala. „Olen diplo-
meeritud linna telefonivõrgu au-
tomaatjaama elektromehaanik. 
Töötasin Aravetel telefonijaa-

mas, palk oli suurem, aga taht-
sin ikka raamatukoguhoidjaks. 
Käisin Paide Keskraamatukogus 
toonase juhataja Malle Kulliga 
rääkimas, et kui Aravetel koht 
vabaneb, ma tuleksin. See koht 
tuli suhteliselt ruttu, esialgu sain 
asendajaks. Aga Paides veenduti 
– nii Malle vähemalt ütles –, et 
raamatukogutöö sai siin hoopis 
teise hingamise ja näo ja nii ma 
olen siin tänase päevani.“

Ene arutles, et tema tööaas-
tate jooksul on üles kasvanud 
pea kaks inimpõlve. „Siis polnud 
nutitelefone ega arvuteid, raa-
matukogus käis palju lapsi ja nad 
kõik said nii omaseks, nagu oma 
lapsed. Siiamaani teretavad, kui 
vastu tulevad,“ rääkis ta. „Selle 
töökohaga seoses mul negatiiv-
seid mälestusi pole.“

Välja arvatud see, millises 

seisus oli raamatukogu siis, kui 
ta tööle tuli. „Kogu asus siis kul-
tuurimaja teisel korrusel, kus oli 
niivõrd jube ja antisanitaarne. 
Raha ja töötegijaid polnud, lõ-
puks läksin majandit juhtinud 
Alar Ainumäe jutule, kolhoosi-
mehed tegid remondi ja ostsid 
esimese kirjutuslaua,“ meenutas 
Ene. „Ma olen nii mitu korda 
kolinud, selleski majas kolm 
korda, viimati kolisin sama tiiva 
esimeselt korruselt teisele. Kas 
te usute või ei – ihuüksi tassi-
sin banaanikastidega raamatuid 
hommikul kella kaheksast õh-
tul üheteistkümneni, nii et olin 
lookas. Keskkoolipoisid aitasid 
ainult riiuleid tassida.“

Meenus veel üks jubedamaid 
hetki tema raamatukogus tööta-
mise loos üldse. „Kui siin tööle 
hakkasin, oli sügav nõukogude 
aeg. Väga harva, kui Eestisse 

tulid Moskva kontrollid raa-
matukogusid kontrollima, et 
oleks nõukogude kirjandust ja 
et keelatud kirjanikest poleks 
ühtegi jälge. Saime Tallinnast 
instruktsioonid, Aravete raama-
tukogu oli üks neist õnnetutest, 
kuhu kontroll tuli,“ pajatas Ene. 
Aasta võis olla 1985. „Olin kul-
tuurimajas asunud raamatuko-
gus juba mingi korra loonud. 
Kultuurimajas töötas väga hea 
kolleeg Õuna Lembit. Ütleme 
nii, et kontrollid oleksid saa-
bunud ülehomme. Lähen mina 
hommikul ehk päev enne kont-
rolle tööle, teen ukse lahti – nagu 
maavärin oleks toimunud! Usute 
või mitte – mitte ühtegi püstist 
riiulit, mitte ühtegi raamatut 
riiulis, kõik läbisegi maas, nii 
et liikumsruumi ka pole. Küsi-
sin Õuna Lembitult, mis juhtus, 
mida see tähendab? Lembitul 

ka pisarad silmis ja minust nii 
kahju. Ütles esimese hooga, et 
tema ei tea mitte midagi.“

See ei saa olla võimalik! 
„Raamatukogul oli kaks ust ja 
kultuurimajaga paralleeltelefon. 
Lembit oli õhtul tööl olnud ja 
telefon ei töötanud. Mõtles siis, 
et äkki mul on raamatukogus 
telefon hargilt maas. Kangutas 
end tagant uksest sisse. Aga et 
oli pime, ta koperdas ja kuk-
kus vastu riiulit. Tekkis doo-
minoefekt, kuni kõik riiulid 
olid pikali,“ pajatas Ene. „Is-
tusin koridoris ja nutsin, olin 
kindel, et ei jõua kontrollide 
tulekuks seda laga korda teha. 
Keegi ei usu ju, et selline asi võis 
juhtuda. Lembit organiseeris 
siis lisatööjõudu ja kogu selle 
aja kuni järgmise hommikuni 
tõstsime raamatuid riiulitesse. 
Valmis jõudsime! Nüüd on hea 
naerda, aga siis oli see jube.“

Ene kinnitas, et see kontroll 
oli tõesti karm. „Usute või ei usu 
– mitu meest otsisid kataloo-
gikappidest keelatud kirjanike 
nimesid, raamatuid ja artikleid. 
Teatud inimestel oli Loomingu 
ajakirjas luuletusi – kõik need 
aastakäigud vaadati läbi, kas 
need numbrid, kus on sees kee-
latud luuletused, on raamatuko-
gus. Olime nii ära hirmutatud. 
Küllap oleks lahti lastud. Aga 
midagi ei leitud.“

Aravete keskkoolis oli siis üle 
400 õpilase, raamatukogus sama 
palju lugejaid. „Ükspäev sattusid 
mu kätte vanad päevikud. Vaa-
tasin sealt, et on olnud aegu, kui 
aastas oli 14 000 laenutust. Aga 
siis oli ka Aravete rahvaarv ligi 
1500 inimest,“ ütles Ene. 2020. 
aastal oli 232 lugejat, laenutusi 
4000 ja paarsada peale.

Lugejate hulgas oli ja on roh-
kem naisi. Mõni lugejate seas 
ülipopulaarne raamat on olnud 
ka pidevalt lugejate valduses. 
„Eelmisel aastal näiteks Vahur 
Afanasjevi romaan „Bogdan ja 
Serafi ma“, aga tema uus romaan 
„Õitsengu äärel“ kõigile peale ei 
lähe,“ ütles Ene. 

Hästi pikk järjekord oli ka 
raamatule „Inimene on inime-
sele hunt“ ehk Silver Anniko 
„Rusikate“ teisele, täiendatud 
trükile. „Kui ma alustasin, siis 
uudiskirjanduse pakkidest 2/3 
oli NSV Liidu rahvaste kirjan-
dus, meie inimestele nii võõras 
kultuur ja kombed – neid ei ar-
mastatud lugeda. Aga kuna teisi 
raamatuid tuli nii vähe, siis loeti 
ka neid. Kui tuli esimene bestsel-
ler „Lennujaam“, siis minu ini-
mestele see peale ei läinud. Proo-
visin ise ka seda lugeda. Ühtegi 
raamatut ma naljalt pooleli ei 

jäta, selle jätsin. Ma ei saanud 
aru, miks inimesed hullusid ja 
vanapaberit kokku tassisid (USA 
autori Arthur Hailey „Lennujaa-
ma“ sai osta vaid vanapaberita-
longide eest – toim). Aga kui 
hakkasid ilmuma tõelised peh-
mete kaantega naistekad, läks 
rahvas täitsa pöördesse – need 
loeti kapsaks ja ma olen neid 
kõvasti maha kandnud. Ka minu 
lugejate hulgas on neid, kel on 
need kõik läbi loetud.“

Ene naistekaid ei loe. „Olen 
oma olemuselt realist ega hõlju 
kunagi pilvedes. Tean, mis on 
elu ja mis on väljamõeldis. Mulle 
meeldivad tõsielulised lood, mis 
juhtuvad õhus, merel, see võib 
olla ka ilukirjandus, aga ajaloo-
lise taustaga. Eriti armastan põh-
jamaade romaane, lemmikkir-
janik on Camilla Läckberg. Kui 
õhtul pool üksteist tema raamatu 
ette võtad, siis aeg muudkui lä-
heb ja läheb.“

Aravetel loetakse uudiskir-
jandust. „Rahvas küsib Eesti 
raamatuid ja Eesti kirjanikke, 
aga 2020 oli suhteliselt vaene 
aasta, sest ühtegi suurt hitti Eesti 
autoritelt ei tulnudki.“

Inimesed on Ene meelest eri-
nevad. „Kui ilmus Valdur Mikita 
„Lingvistiline mets“ ja need tei-
sed tema raamatud, siis minu 
kogus neile tungi polnud. Noori 
autoreid tuleb peale. Mõni on 
kirjutanud ainult ühe raamatu, 
aga see on hea, näiteks Reeli-
ka Lootuse romaan „Jälitatav“ 
– paljude lugejate lemmikraa-
mat. See lõpeb nii, et väga tahaks 
järge saada,“ arutles Ene. „Raa-
matupakiga tuli paks raamat 
„Teine eestlane“, täiesti võõras 
autor Harry Raudvere. Sirvisin 
ja mõtlesin, kes seda küll lugema 
hakkab. Aga kui üks luges läbi, 
kus siis tekkis järjekord! Seda 
on kaks osa ja peaks tulema ka 
kolmas. Tõsi, minule kui nais-
terahvale on see romaan veidi 
jõhkravõitu.“ 

Väga paljud lugejad teevad 
eeltööd, loevad lehesabadest 
raamatututvustusi või kuulavad 
kirjandusminister Mart Juurt ja 
muidugi Ene soovitusi ning tu-
levad siis raamatukokku oma 
eelistuste nimekirjaga.

Päevad pole vennad. „Mõnel 
päeval on nii, et kui enne kel-
la 10 tuleb inimene, siis käib 
päev otsa palju rahvast. Aga kui 
kella 11-ks pole tulnud kedagi, 
ongi sel päeval vähe külasta-
jaid,“ ütles Ene. „Detsembris oli 
intensiivne laenutusperiood – 
kusagil ei tohtinud ju käia, mis 
sa siis ikka teed. Aga see, kes 
eluski lugenud pole, ei hakka 
ka nüüd.“

Ene Lõõnik peab juba 40 aastat unistuste ametit
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16. jaanuaril toimusid klassikasprindid 
Tehvandi Spordikeskuses.
Tulemused:
Kaarel Kasper Kõrge (mehed, RRSuusaklubi) 3. koht 
Rico Rohi (M18, RRSuusaklubi) 3. koht
Laura Lään (N18, RRSuusaklubi) 4. koht
Keidy Kaasiku (N20, Ambla SK) 2. koht
Kaidy Kaasiku (N20, Ambla SK) 3. koht
Mehis Udam (M18, RRSuusaklubi) 6. koht
Anni Jalakas (N20, RRSuusaklubi) 4. koht
Õnnela Rodendau (N18, RRSuusaklubi) 14. koht 
Kasper Keerberg (M20, Ambla SK) 12. koht
17. jaanuaril olid suusaradadel ainult noorte- ja 
juuniori vanuseklasside suusatajad. Võistlused lõpetati 
meistrite välja selgitamisega klassikadistantsidel.
Tulemused:
Mehis Udam (M18, RRSuusaklubi) 1. koht
Laura Lään (N18, RRSuusaklubi) 1. koht
Kaidy Kaasiku (N20, Ambla SK) 1. koht
Keidy Kaasiku (N20, Ambla SK) 2. koht
Rico Rohi (M18, RRSuusaklubi) 4. koht
Aron Ott (M20, RRSuusaklubi) 4. koht 
Õnnela Rodendau (N18, RRSuusaklubi) 5. koht
Getrin Raudsepp (N16, RRSuusaklubi) 12. koht
Kerli Kleitsmann (N16, RRSuusaklubi) 21. koht
Christina Rohi (N16, RRSuusaklubi) 22. koht

TULEMUSED
2. jaanuar (klassikasprint, mehed):
Kaarel Kaspar Kõrge (RRSuusaklubi) 5. koht (pildil)
Rico Rohi (RRSuusaklubi) 27. koht
Aron Ott (RRSuusaklubi) 30. koht
Kasper Keerberg (Ambla SK) 42. koht
 
2. jaanuar (klassikasprint, naised):
Kaidy Kaasiku (Ambla SK) 1. koht;
Keidy Kaasiku (Ambla SK) 3. koht;
Laura Lään (RRSuusaklubi) 9. koht;
Õnnela Rodandau (RRSuusaklubi) 17. koht;
Anni Jalakas (RRSuusaklubi) 19. koht;
Getrin Raudsepp (RRSuusaklubi) 25. koht.

 
3. jaanuar (murdmaasuusatamine, vabatehnika, mehed)
Kaarel Kaspar Kõrge (RRSuusaklubi) 2. koht;
Aron Ott (M20, RRSuusaklubi) 6. koht;
Rico Rohi (M18, RRSuusaklubi) 7. koht.
 
3. jaanuar (murdmaasuusatamine, vabatehnika, naised)
Keidy Kaasiku (N20, Ambla SK) 1. koht;
Kaidy Kaasiku (N20, Ambla SK) 3. koht;
Laura Lään (N18, RRSuusaklubi) 3. koht;
Anni Jalakas (N20, RRSuusaklubi) 6. koht;
Õnnelda Rodandau (N18, RRSuusaklubi) 7. koht;
Getrin Raudsepp (N18, RRSuusaklubi) 10. koht.

Järva valla suusaklubid (Ambla SK ja RRSuusaklubid) osalesid 2. ja 3. jaanuaril Eesti meistrivõistlustel murdmaa-
suusatamises ja tegid seda väga edukalt. Kahel päeval võideti kokku kuus medalit.

MARK tel 5332 7568 HEIKKI tel 514 8238

info@albumetsnik.ee

ALBUMETSNIK.EE

15.–17. jaanuaril selgitati 
Mammastes ja Otepääl välja Eesti 
täiskasvanute, noorte ja juunio-
ride meistrid murdmaasuusata-
mises. Tiitleid jagati kokku neljas 
vanuseklassis. Sõidud olid ka kat-
sevõistlused nii juunioride- kui 
ka täiskasvanute maailmameistri-
võistlustele. Järva vallast oli võist-
lemas kaks klubi. RRSuusaklubist 
oli võistlemas kümme ja Ambla 
Spordiklubist kolm sportlast. Nä-

dalavahetuse jooksul võitsid RR-
Suusaklubi ja Ambla Spordiklubi 
kokku 11 medalit: viis kuld-, kolm 
hõbe- ja kolm pronksmedalit.

15. jaanuaril  Mammastes 
võitis Kaarel Kasper Kõrge (RR-
Suusaklubi) meeste vanuseklas-
sis 15km vabatehnikadistantsil 
kuldmedali. Naiste 10 km vaba-
tehnika eraldistardi kaks kõrgei-
mat kohta läksid kaksikõdedele 
Kaasikutele Ambla Spordiklubist.

Järva valla 
suusatajate edu jätkub

Johanna Nurk

15.–17. jaanuaril selgitati välja 
Eesti täiskasvanute, noorte ja juu-
nioride meistrid murdmaasuusa-
tamises. „Hea oli, et Kaidy võitis 
klassikasprindis kvalifi katsiooni, 
aga sprindis maksab kogemus ja 
fi naalsõidus jäi sellest puudu,“ 
ütles treenerist isa Reimo Kaa-
siku. „Tüdrukud hakkavad jälle 
vormi tõusma.“

Kuidas nii? „Detsembri al-
guses oli meil sunnitud puhkus. 
Rootis treenides haigestus üks 
treeningukaaslane koroonasse 
ja ka mõlemad tüdrukud and-
sid positiivse koroonaproovi. 
Olime kogu perega kodus, ei 
saanud liikuda. Lund veel eri-
ti polnud. Ainus võimalus oli 
treenida Kadrina 700-meetrisel 
lumerajal.“

Kolmas hooaeg läheb tüdru-
kutel Jaanus Teppani juhenda-
misel. „Ma ei pea ratast leiuta-
ma ja meie ideoloogia klapib. 
Minu kogemused pole tema 
omadega võrreldavad, mina 

aitan toitumise ja logistikaga,“ 
ütles Kaasiku.

Näiteks suvistel treeningutel 
on esikohal üldkehaline ette-
valmistus „Vaba- ehk uisustiil 
nõuab jõudu ja keha valitse-
mist,“ põhjendas ta ja lisas, et 
kõik tegevused peavad olema 
proportsioonis. „Võtmesõnaks 
on vabaajaliikumine ehk mida 
sa teed enne ja pärast trenni ning 
treeningute vahepeal. Vaba aeg 
tuleb veeta õues, ükskõik millist 
spordiala – jalgpalli, kettagolfi , 
kasvõi vettehüppeid – harras-
tades. Kui tegeled mitmekesiste 
aladega, siis see hoiabki ära vi-
gastused.“

Tüdrukutel seisavad ees star-
did Lahti ja Faluni MK etappi-
del. 8. veebruaril algab juuniori-
de MM Soomes Vuokattis. „See 
on koht, kus Kaidy peab sõitma 
end 15 hulka, siis kvalifi tseerub 
ka tema täiskasvanute MM-ile. 
Keidyl on koht kindel,“ ütles 
Reimo Kaasiku.

Kaidy ja Keidy rühivad tippu



JAANUAR 202112

Väljaandja Järva Vallavalitsus

Järva -Jaani, Pikk 56, info 5341 3625

Tiraaž 4300

Toimetaja Arnika Tegelmann, arnika@aleht.ee

Trükk AS Printall

Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase 

täisnädala esmaspäevaks.

Fekaalivedu 
Järvamaal
pütt suurusega 8 t ja 16 t, voolikud kuni 50 m

Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

• SÕIDU-, JA VEOAUTODE, PÕLLUMAJANDUS- 
   JA METSATEHNIKA REMONT

• KEEVITUSTÖÖD
• REHVITÖÖD (sõidu- ja veoautod, traktorid)

Albu, Järva vald •Tel 5198 9888 • Hunting Grupp OÜ

Reakuulutused
OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-

maad. Tel 504 5215, 514 5215,   

info@est-land.ee

Metsa-ja põllumaa ost Järvamaal.  

Info 510 2224. info@impeerium.ee

Sõiduautode kokkuost. Tuleme ko-

hale üle Eesti. Tel 553 3060. Väga 

kiired tehingud! Raha kohe kätte!

Metsa korraldamine, hindamine ja nõus-

tamine. aarne.su@metsakorraldus.ee, 

516 5071, Aarne 

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! 

Eri pikkused. Ka 3 meetrised. Halu-

masinateenus Koerus. Tel 558 4210.

Rendile anda korvtõstuk Niftiy. Tõs-

tekõrgus 14 m. Tel 558 4210

Igasuguse elektroonika remont, arvu-

tite remont. Täpsem info  web.zone.

ee/teleriteremont/  Tel 5810 4539, 

es3rid@gmail.com Järva-Jaani

Lumelükkamisteenus. Kontakt 

5618 7373 ja 5306 0119.

Müüa kuivi  ja märgi 30, 40 ja 50 

cm küttepuid. 521 9496

Ostan seismajäänud vanu autosid 

ja mootorrattaid. 5565 8796

Paistevälja OÜ pakub tööd farmi-

töölisele. Info tel 523 9631,   

509 7583

KOERU AUTO OÜ 
PAKUB

• Mini kopp-laaduri teenust
• Auto sise-välipesu teenust
• Tööstus-lao ruumide renti

Info tel 5559 9393
www.koeruauto.ee

Tiigi 6, Koeru

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  

Koigi Kool võtab tööle

PUHASTUSTEENINDAJA

Peamised tööülesanded:
Koigi Kooli siseruumide koristus ning Koigi Kooli 
võimla olmeruumide ning spordisaali koristus.

Nõudmised kandidaadile:
kohusetundlik, täpne, korrektne ja hoolikas.

Omalt poolt pakume:
5-päevane töönädal, töö argipäevadel 

ja vaba nädalavahetus. 
Täistööaeg ning palk kokkuleppel.

Kandideerimiseks saada CV või lisaküsimuste korral 
kontakteeruda majandusjuhatajaga, 

mariann.kivi@jarva.ee 
5660 4355, Mari-Ann Kivi

Nüüd Koerul 
oma 5-kohaline 

TAKSO
TELLIGE JA SÕITKE

Tel 5303 0415

Graanul Invest grupp tegeleb bioenergeetika ja taastuvenergia 
tootmise, metsanduse ning biomaterjalide arendamisega, olles 
tänaseks kasvanud Euroopa suurimaks puidugraanulite tootjaks.

MEHAANIKUT
OTSIME OMA IMAVERE GRAANULITEHASE MEESKONDA

Kandideerimiseks saatke palun CV märkega „mehaanik”

hiljemalt 7. veebruariks cv@graanulinvest.com

OOTUSED KANDIDAADILE

hea tehniline taip ning kiire reageerimisvõime
hea füüsiline vastupidavus
valmidus meeskonnatööks
täpsus, kohuse- ja vastutustunne

OMALT POOLT PAKUME

huvitavat tööd arenevas ettevõttes asukohaga Imaveres
stabiilset töökohta ja konkurentsivõimelist töötasu
arenguvõimalusi ettevõtte sees
toetavat meeskonda, kus oma inimesi hoitakse

TÖÖ KIRJELDUS

seadmete regulaarne hooldus ja visuaalne kontroll
tootmisprotsessi rikete kõrvaldamine
seadmete hoolduskaartide täitmine

Pakume tööd 
müüja-lilleseadjale 
Koerus, Paide tee 2. 

Töökoormus osaline. Koe-
rust kaugemal elavale töö-
soovijale kokkuleppel sõi-

dukompensatsioon.
Sobib hästi sõbralikule, 

aktiivsele lille- ja aiandushu-
vilisele inimesele.

Kontakt: Tel 5649 1238 või 
loomepalmik@gmail.com


